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16. jūnija vakarā Vanagkalnu estrādi pie-
pildīja sen neredzēts apmeklētāju skaits – 
vairāk nekā 800 skatītāju vēlējās noska-
tīties Rūdolfa Blaumaņa “Skroderdienas 
Silmačos”.
Izrādē aktieru lomās iejutās Baldones no-
vada domes deputāti un darbinieki, izrā-
des epizodēs piedalījās VPDK “Degsme”, 
koris “Tempus” un draugi, savukārt par 
muzikālo noformējumu rūpējās Ingus Ko-
kins, Patriks Reisners, Artis Skuja, Māra 
Lagzdiņa, Rihards Eglītis un Lelde Rasnace.   
Izrādes režisors – jaunais un talantīgais 
kultūras darba metodiķis Reinis Vējiņš – 
neslēpj prieku un gandarījumu par pa-
veikto: “Darbs pie izrādes “Skroderdienas 
Silmačos” bija ļoti daudzveidīgs. Tērpu šū-
šana un meklēšana, tekstu mācīšanās no 
galvas, mēģinājumi līdz pusnaktij – tās ir 
tikai pāris no lietām, ar kurām izrādē ie-
saistītajiem aktieriem bija jārēķinās divus 
mēnešu garumā. Un viņiem tas izdevās! 
Izrādes radošajā procesā kopumā pieda-
lījās ap simts cilvēkiem. Katrs no iesais-
tītajiem ar savu darbu un talantu radīja 
brīnumu - izrādi, ko 16. jūnija vakarā no-
skatījās vairāk nekā 800 skatītāju. Es gri-
bu vēlreiz pateikties Baldones novada 
domes darbiniekiem un deputātiem, kuri 
ar savu radošumu, gribasspēku, enerģiju 
un sirdssiltumu atveidoja lomas no Blau-

maņa lugas. Paldies arī Baldones novada 
mākslinieciskajiem kolektīviem, mūziķiem, 
skaņotājiem, palīgiem, kas izdarīja visu, lai 
izrāde notiktu! Un paldies jums - skatītāji - 
par to, ka bijāt kopā ar mums, ka kopā va-
rējām radīt svētkus gan sev, gan citiem!  
Esmu ļoti gandarīts par izrādi, par procesu 
kā tapa izrāde. Tā bija liela laime būt kopā 
ar šiem cilvēkiem!”
Kultūras darba organizatore un vienlaikus 
arī izrādes režisora asistente Inta Vidže 
pēc koncerta ir patiesi saviļņota: “Garie 
mēģinājumi, negulētās naktis... tas viss 
aizmirsās izrādes kulminācijas laikā, kad 
mēs visi, visi bijām kopā līgojot! Uguns-
kurs, tautastērpi, dziesmas, smaidi! Mēs 
esam bagāti un stipri! Paldies jums, mīļie, 
par to!”
Kā jau tika vēstīts iepriekš, visi izrādes 
laikā gūtie ieņēmumi tika ziedoti sociālās 
aprūpes centra “Baldone” senioriem. Pa-
teicoties skatītāju atsaucībai, tika sazie-
doti 1645,66 eiro. 
“Paldies ikvienam pasākuma apmeklētā-
jam – gan  lielam, gan mazam – par mī-
lestību un atvērto sirdi, ziedojot sociālās 
aprūpes centra iemītnieku labsajūtai!”, tā 
I. Vidže. 
Pēc skatītāju pieprasījuma, vaicāts, vai 
domes deputāti un darbinieki varētu vēl 
kādu reizi kāpt uz skatuves un spēlēt šo 
vai citu lugu, R. Vējiņš noteic: “Zinu, ka nā-
kotnē mūs noteikti sagaida kāds nebijis 
notikums, bet pirms tam - lai visiem sau-
laina un silta vasara!”

Elīna Ose 
Sabiedrisko attiecību speciāliste
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Inese Lagzdiņa – atbildīga un aktīva lauku uzņēmēju un mājražotāju interešu aizstāve
Inese Lagzdiņa, kura pašvaldī-
bu vēlēšanās pārstāvēja parti-
ju "Reģionu alianse”, Baldones 
novada domē darbojas 9 ga-
dus. Inese ir viena no tikai da-
žiem deputātiem, kuru ikdiena 
tiek pavadīta ne tikai novadā, 
bet arī domē  - kā lauku attīs-
tības speciāliste viņa enerģiski 
un ar aizrautību rūpējas par 
Baldones novada lauksaim-
niekiem un mājražotājiem, sa-
vukārt kā novada iedzīvotāju 
ievēlēta domes deputāte viņa 
pilda arī Lauku attīstības ko-
misijas  un Komisijas lēmumu 
pieņemšanai par lauksaimnie-
cības zemes iegūšanu īpašumā  
priekšsēdētājas pienākumus, 
darbojas Finanšu komitejā un 
PPP “Zied zeme” padomē.  
Kā Jūs pati sevi raksturotu? 
Sevi raksturot ir grūti. Es cen-
šos visu darīt atbildīgi, pārdo-
mājot visus “par” un “pret” un 
cenšoties uz katru risināmo 
jautājumu paskatīties no vairā-
kām pusēm, jo nav tikai vienas 
taisnības. Lai virzītos uz priek-
šu, svarīgi ir rast kompromisu, 
kas pieņemts visiem. Savukārt 
lai tādu rastu, jāsaprot, kā 
mūsu pieņemtie lēmumi reāli 
darbosies dzīvē un ietekmēs 
novada attīstību. Šeit neat-
sverami ir novada iedzīvotāju 
ieteikumi, padomi un atbalsts, 
vai gluži pretēji – kritika, ko es 
cenšos ņemt vērā savā dar-
bā un ļoti ceru, ka man tas  
izdodas. 
Šis nav Jūsu pirmais sasau-
kums. Vai atceraties, kas Jūs 
pamudināja iesaistīties poli-
tikā?
Par lauku attīstības speciālis-
ti strādāju jau no 2003. gada. 
Esmu baldoniete ceturtajā pa-
audzē, un no pašiem pamatiem 
esmu iepazinusi dzīvi un darbu 
laukos, savā saimniecībā. Par 
lauku attīstības speciālisti pa-
mudināja kļūt lauku saimnieki, 
ar kuriem kopā plecu pie ple-
ca strādājām. Attīstībai svarīgi 
bija veiksmīgi prast piesaistīt 
ES finansējumu un sadarboties 
ar novada pašvaldību - tas arī 
bija galvenais iemesls, kāpēc 
startēju pašvaldību vēlēšanās, 
kad saņēmu tādu uzaicinājumu 
no partijas “ Reģionu alianse”. 
Vēlos pateikt paldies visiem, 
kas man uzticas un atbalsta! 
Vai ir viegli būt deputātam Bal-
dones novadā?
Gan viegli, gan grūti. Viegli tā-

pēc, ka Baldones novads ir 
mans dzimtais novads, ko labi 
pazīstu  un kas man ir ļoti mīļš 
un svarīgs. Tāpat arī pārzinu 
vietējo situāciju, apzinos prob-
lēmas, kas jārisina un saprotu 
arī to vēsturi un likumsaka-
rības, kāpēc tādas radušās. 
Labi pazīstu un cienu vietējos 
cilvēkus, un viņu atbalsts man 
palīdz. Grūti tāpēc, ka šī paša 
iemesla pēc ir jāatbild par kat-
ru vārdu, ko pasaki, par katru 
darbu, ko izdari vai neizdari, jo 
es šeit dzīvoju un strādāju un, 
cerams, strādāšu arī turpmāk. 
Jāstrādā tā, lai nav grūti pa-
skatīties cilvēkiem acīs un pa-
skaidrot, kāpēc pieņemts tāds 
vai citāds lēmums. 
Kādas ir, Jūsuprāt, šī sasauku-
ma stiprās puses?
Pozīcijas un opozīcijas mai-
ņa. Šajā sasaukumā partija  
“Reģionu alianse” ir nonāku-
si opozīcijā un tās partijas, 
kas iepriekš bija opozicionāru 
lomā, nu ir pozīcijā un var rea-
lizēt savas idejas brīvāk. Tagad 
var labāk izprast iepriekšējās 
domes un pozīcijas rīcību un 
lēmumus. Ne jau visu nosa-
ka tikai labā griba – ir likumi, 
noteikumi, nosacījumi, kas jā-
ievēro, un pieņemtajiem lēmu-
miem ir jānobalansē pa vidu 
starp noteikumiem un to, ko 
vēlamies izdarīt. Es ceru, ka ar 
laiku šis apstāklis sekmēs la-
bāku saprašanos un sadarbo-
šanos mūsu starpā, jo ne jau 
viss, ko iesaka tagadējā opozī-
cija, ir slikts un noraidāms.  
Kāpēc izvēlējāties darboties 
Lauku attīstības komisijā un 
Finanšu komitejā? 
Abās komisijās izvēlējos dar-
boties, jo lauksaimnieku un 
lauku uzņēmēju problēmas, 
domas un vajadzības esmu ie-
pazinusi no pašiem pamatiem 
un redzu iespēju ar šo komisiju 
palīdzību tās risināt jau novada 
vai valsts līmenī. Darbošanās 
Finanšu komitejā ir svarīga, jo 
ir būtiski piedalīties novada 
budžeta plānošanā – jebkuras 
darbības vai atbalsta pamatā ir 
finansējums. 
Lauku attīstības komisija ir arī 
tā, kas kopš 1998. gada orga-
nizē, manuprāt, novada kopē-
jam tēlam tik būtisko ikgadējo 
konkursu “Baldones novada 
sakoptākā sēta un nams”, kurš 
šogad būs ļoti īpašs -  ja mūsu 
valsts svin 100. dzimšanas die-

nu, mūsu konkurss – 20. Ļoti 
gaidām pieteikumus no saim-
niekiem, kas vēlas piedalīties 
konkursā, kā arī plānojam 
apmeklēt  tos dārzus, kuri ap-
balvoti pirms pieciem, desmit 
vai piecpadsmit gadiem. Ļoti 
ceram uz visu skaisto dārzu 
saimnieku atsaucību!
Kas, Jūsuprāt, ir Baldones no-
vada prioritātes?
Novada galvenā prioritāte ir 
cilvēks. Strādājot mums jābūt 
tikai vienam vadmotīvam - no-
vada iedzīvotāju vajadzības. Tā, 
protams, ir stadiona pabeigša-
na, tas ir kultūras centrs, sko-
las saglabāšana, bet ļoti svarīgi 
ir arī novada uzņēmēji, lauk-
saimnieki, mazie ražotāji. 
Būtiski, lai cilvēki šeit ne tikai 
dzīvotu, bet arī strādātu, tāpēc 
viena no prioritātēm, pie kuras 
strādājam roku rokā ar novada 
Attīstības nodaļu, ir uzņēmēj-
darbības atbalsts – organizē-
jam dažādas tikšanās ar uzņē-
mējiem, lai labāk izprastu, kas 
konkrēti katram nepieciešams, 
informējam par dažādām at-
balsta iespējām, palīdzam 
sagatavot projektu pieteiku-
mus dažādiem finansējumiem, 
palīdzam meklēt produkcijas 
noieta iespējas, cenšamies 
uzlabot infrastruktūru, kas 
nepieciešama uzņēmējiem. Ir 
iesniegti divi projekti par ceļa 
izbūvi Klapu krogā un Vārpās, ir 
apkopota informācija par paš-
valdības īpašumā esošo lauk-
saimniecības zemi, kuru pašval-
dība varētu iznomāt saimniekot  

gribētājiem, kā arī ir izveidota 
publiski pieejama datu bāze ar 
īpašumiem, kas varētu būt in-
teresanti potenciālajiem uzņē-
mējiem vai investoriem. 
Kāds būs Jūsu gan kā deputā-
tes, gan kā Lauku attīstības 
komisijas priekšsēdētājas lie-
lākais izaicinājums?
Viens no izaicinājumiem - veik-
smīgi realizēt abus iepriekš 
minētos projektus par lauku 
ceļu izbūvi. Tas ir liela apjoma, 
sarežģīts darbs, kas tiešām uz-
skatāms par izaicinājumu. Vēl 
varu minēt, ka iepriekš darbo-
jos Sociālo jautājumu komite-
jā, un šie jautājumi man arī ir 
tuvi un svarīgi, tāpēc pašreiz 
esmu iesaistīta arī darba gru-
pā, kas strādā pie deinstitu-
cionalizācijas procesu atbalsta 
sistēmas projekta realizācijas. 
Darba gaitā nonācām pie slē-
dziena, ka būtu lietderīgi būvēt 
jaunu Sociālās aprūpes centru, 
lai atbrīvotu telpas, ko tas iz-
manto šobrīd. Šis process sais-
tās vēl ar diviem projektiem, 
kurus novada jaunajai vadībai 
ir plānots realizēt. Izaicinājums 
ir saprast kopējo koncepciju – 
ko un kāpēc darām un uz kādu 
rezultātu virzāmies, kas, ma-
nuprāt, ir galvenais iemesls, 
kāpēc domes pozīcijai un opo-
zīcijai ir grūtības saprasties. 
Tiklīdz tas tiks izdarīts, mēs 
vairs nebremzēsim viens otra 
darbu, bet gluži pretēji - strā-
dāsim vienā virzienā. 

Turpinājums 3.lpp 
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Sākums 2. lpp
Amatā līdz šim paveiktais, ar 
ko varat būt patiesi lepna?
Jau no 2010. gada strādāju ar 
LEADER projektiem un vadīju 
biedrību “Baldones partnerī-
ba”, kas administrēja šo finan-
sējumu. Esmu lepna par mūsu 
novada aktīvajiem cilvēkiem, 
kas līdz 2015. gadam iesnie-
dza vairāk kā 50 projektu pie-
teikumus LEADER finansēju-
mam.  Tika realizēti 32 LEADER 
projekti un novada attīstībai 
piesaistīti vairāk kā 230 000 
EUR. Pateicoties šiem projek-
tiem, novadā ir jauni tūrisma 
informācijas stendi, norādes, 
velo noma, labiekārots Ceriņu 
parks, peldvieta, slidotava, āra 
trenažieri, pludmales volejbola 
laukumi un ūdens tramplīns, 
izveidots Aušu parks, iegā-
dāti tautas tērpi dejotājiem 
un korim, jauna kokle kokļu 
ansamblim “Dzītari”, jāšanas 
sporta aprīkojums biedrībām 
“Atēna” un “Telfas” un daudzi 
citi projekti, kas noteikti bagā-
tina dzīvi novadā. Nu jau trešo 
gadu biedrība “Baldones part-
nerība” ir publiskās privātās 
partnerības “Zied zeme”  sa-
stāvā un turpina veiksmīgi rea-
lizēt LEADER projektus. Visus 3 
gadus esmu “Zied zeme” Pado-
mes sastāvā un piedalos lēmu-
mu pieņemšanā par finansē-
juma sadali un jauno projektu 
izvērtēšanu un realizēšanu. 
Vēl man patiess prieks vērot, 

kā līdz ar konkursu “Baldo-
nes novada sakoptākā sēta un 
nams”, mūsu novads ar katru 
gadu kļūst sakoptāks un bagā-
tāks ar izcili skaistiem dārziem. 
Milzīgs paldies to saimniekiem 
par ieguldīto darbu! 20 gadu 
laikā esam apbalvojuši 161 
saimnieku - mums ir ar ko le-
poties!   
Tuvākais darbs, ko plānojat 
paveikt?
Tuvākais darbs - labi noorga-
nizēt konkursa “Baldones no-
vada sakoptākā sēta un nams 
2018” gaitu un jubilejas pa-
sākumu tā noslēgumā. Jau 17. 
jūlijā plānots Vērtēšanas komi-
sijas izbrauciens, apmeklējot 
skaistākos daiļdārzus. 
Piedalos arī Baldones novada 
svētku organizēšanas darba 
grupā. Manā atbildībā ir Amat-
nieku tirgus, kā arī jāšanas 
sporta treniņsacensību un Mā-
jas mīluļu parādes organizēšana. 
Drīzumā jāpiedalās arī bied-
rības “Zied zeme”  Padomes 
sēdē, kur tiks lemts par šī 
plānošanas perioda atlikušā 
finansējuma sadali starp LEA-
DER projektu trīs dažādām ak-
tivitātēm un pēdējās projektu 
pieteikumu kārtas izsludināša-
nas laiku. Pēc tam sekos infor-
mēšanas, iedrošināšanas un 
konsultēšanas darbs. 
Šīs sezonas atklāšanas svēt-
kos, kur domes deputāti un 
darbinieki piedalījās izrādē 

“Skroderdienas Silmačos”, Jūs 
lieliski spēlējāt Pindacīšu. Vai 
iepriekš esat spēlējusi kādā 
teātra trupā? 
Nē, nekad agrāk neko tādu 
nebiju darījusi. To arī varētu 
minēt pie lielajiem izaicinā-
jumiem, sevišķi jau tāpēc, ka 
skatītāji bija mūsu pašu labi 
pazīstami novadnieki. Es cen-
tos no visas sirds un ceru, ka 
neliku cilvēkiem vilties. Vēlos 
piebilst, ka šis bija izaicinājums 
ne tikai man, bet visiem mūsu 
kolēģiem, un es to uztvēru kā 
ļoti labu komandas stiprināša-
nas pasākumu. Tas ļāva pavi-
sam citā gaismā paskatīties uz 
darba biedriem, labāk saprast, 
uz kuru vari paļauties visā pil-
nībā, uz kuru ne, kuram vairāk 
vajadzīgs draudzīgs plecs un 
iedrošinājums, lai paveiktu lie-
las lietas un kurš ir tik drošs un 
stiprs, lai varētu atbalstīt citus. 
Milzīgs paldies mūsu režiso-
ram Reinim Vējiņam par viņa 
neizmērojamo pacietību un 
neatlaidību! Rezultātā guvām 
prieku paši un sniedzām to 
skatītājiem. 
Kādas ir Jūsu ārpusdarba inte-
reses, hobiji? 
Tā kā ikdienas darbs vairāk ir 
pie rakstāmgalda, tad hobiji 
ir saistīti ar kustību un aktīvu 
atpūtu pie dabas. Mana mīles-
tība ir ūdens, turklāt - jebkurā 
agregātstāvoklī. Kamēr tas ir 
sasalis, slēpoju gan ar kalnu 
slēpēm, gan distanču slēpēm. 

Tā atvaļinājuma daļa, ko pa-
vadu ziemā Alpos vai Tatros, 
man ir pat mīļāka nekā vasaras 
atvaļinājums. Arī slidot patīk, 
lai gan to ne sevišķi labi protu. 
Tiklīdz ūdens izkūst, tā ņemu 
rokā airi un kāpju laivā. Kopā 
ar savu ūdenstūristu klubiņu 
esam izbraukājuši gandrīz vi-
sas Latvijas upes un bijuši arī 
kalnu upēs Karēlijā, Kaukāzā 
un Karpatos.  Patīk arī apceļot 
Latviju ar auto – braukt, kur 
acis rāda un iepazīt neiepazī-
tas vietas un ļaudis. 
Vai Jums ir kāds īpašs veids, 
kā atpūsties pēc garas darba 
dienas un sagatavoties nāka-
majai?
Mans īpašais atpūtas veids pēc 
darba dienas ir tieši tāds pats 
kā daudziem no mums – mīļš, 
jauks vakars tuvinieku lokā, va-
kariņas sveču gaismā ar glāzi 
laba vīna rokā. Divus vakarus 
nedēļā veltu vēl vienam savam 
hobijam - tautas dejām. Dejoju 
SDK “Degļi”. Tas arī ir ļoti labs 
veids, kā atjaunoties jaunai 
darba dienai. Aktīvs deju solis 
foršā kolektīvā ļauj gan aiz-
mirst dienas darbus, gan izkus-
tēties, gan iedod smadzenēm 
pavisam citus vingrinājumus, 
jo jādomā par soļiem, deju 
rakstiem un saspēli ar citiem 
dejotājiem.
Ar Inesi Lagzdiņu sarunājās sa-
biedrisko attiecību speciāliste 
Elīna Ose.

Pieņemts lēmums par nekus-
tamo īpašumu “Rimīši”, “Jāņle-
jas” un “Bukstiņi” apvienošanu. 
Pieņemts lēmums par zemes 
vienības atdalīšanu un nosau-
kuma piešķiršanu.
Mainīta nekustamā īpašuma 
Saules iela 17, Baldone adrese.
Piešķirta nomā pašvaldības 
zeme. 
Pieņemts lēmums par zemes 
ierīcības projekta izstrādes 
uzsākšanu nekustamajos īpa-
šumos “Baltiņi”, “Meža ziediņi” 
un “Pieraiņi”.
Pieņemts lēmums par augošu 
koku ciršanas tiesību izsoli.
Atsavināti nekustamie īpašumi 
A. Saulieša ielā 1A, Baldonē, 
Baldones novadā un Pasta ielā 
18, Baldonē, Baldones novadā.
Grozīti pašvaldības saistošie 
noteikumi „Grozījumi saistoša-
jos noteikumos Nr. 1 „Baldones 
novada pašvaldības 2018. gada 
pamatbudžets un speciālais 

budžets”.
Piešķirts degvielas limits do-
mes priekšsēdētāja vietniecei 
Sociālo lietu un veselības aiz-
sardzības jautājumos.
Pieņemts lēmums neturpināt 
līdzfinansējuma izmaksu. 
Pieņemts lēmums par Baldo-
nes mūzikas skolas attīstību.
Grozīts 2018. gada 28. maija 
domes lēmums “Par Baldones 
novada Sociālās aprūpes cen-
tra būvniecību” un 2018. gada 
27. februāra lēmums “Par Bal-
dones Kultūras nama pārbūvi”.
Apstiprināti noteikumi “Kārtī-
ba, kādā ar nekustamā īpašu-
ma nodokli apliek vidi degra-
dējošas, sagruvušas vai cilvēku 
apdraudošas būves”.
Pieņemts lēmums par valsts 
meža zemes atsavināšanu par 
labu Baldones novada pašval-
dībai.
Apstiprināts pašvaldības 2017. 
gada publiskais pārskats. 

Apstiprināts Baldones nova-
da pašvaldības Korupcijas un 
interešu konflikta riska no-
vēršanas komisijas nolikums, 
izveidota Baldones novada 
pašvaldības Korupcijas un in-
terešu konflikta riska novēr-
šanas komisija un apstiprināts 
tās sastāvs.  
Piešķirts atvaļinājums Baldo-
nes novada domes priekšsēdē-
tājam, Baldones domes priekš-
sēdētāja vietniecei sociālo 
lietu un veselības aizsardzības 
jautājumos un Baldones do-
mes priekšsēdētāja vietniekam 
attīstības jautājumos.
Apstiprināti noteikumi “Kār-
tība, kādā notiek paziņošana 
par personas datu aizsardzības 
pārkāpumiem”, “Kārtība, kādā 
datu subjektam tiek sniegta 
informācija” un “Par personas 
datu apstrādi Baldones novada 
pašvaldībā”.
Pieņemta Baldones novada 

pašvaldības personu datu ap-
strādes privātuma politika.
Apstiprināta Baldones novada 
pašvaldības informācijas sistē-
mas drošības politika.
Apstiprināti Baldones novada 
pašvaldības Informācijas teh-
noloģiju drošības noteikumi. 
Pieņemts lēmums par īres tie-
sību piešķiršanu, izslēgšanu no 
Pašvaldības palīdzības reģistra 
un sociālā dzīvokļa statusa no-
teikšanu.
Pieņemts lēmums par dalību 
Emisijas kvotu izsolīšanas ins-
trumenta finansēto projektu 
atklātā konkursā “Siltumnīc- 
efekta gāzu emisiju samazinā-
šana ar viedajām pilsētvides 
tehnoloģijām” un par projekta 
pieteikuma izstrādes finansē-
šanu no Baldones novada paš-
valdības 2018. gada budžeta 
līdzekļiem.

Elīna Ose 
Sabiedrisko attiecību speciāliste

2018. gada 26. jūnija domes sēdē:
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Baldones novada pašvaldība otrā 
atklātā mutiskā izsolē ar augš-
upejošu soli pārdod 3 nekusta-
mos īpašumus Baldones novadā: 
• zemes gabals A. Saulieša ielā 1A, 
Baldonē, Baldones novadā, ka-
dastra numurs 80050015310, ka-
dastra apzīmējums 80050015310, 
ar kopējo zemes platību 2771 m2. 
Izsoles sākumcena EUR 9 100, 
drošības nauda EUR 910. Zemes 
gabalam ir noteikts nekustamā 
īpašuma lietošanas mērķis – 
dabas pamatnes, parki, zaļās zo-
nas un citas rekreācijas nozīmes 
objektu teritorijas, ja tajās at-
ļautā saimnieciskā darbība nav 
pieskaitāma pie kāda cita klasi-
fikācijā norādīta lietošanas mēr-
ķa (NĪLM kods 0501). Uz zemes 
gabala atrodas mežs. Saskaņā ar 
teritorijas plānojumu īpašumā ir 
atļauta apbūve. Dalībai īpašuma 
izsolē var reģistrēties līdz 2018. 
gada 7. septembrim plkst. 12.00, 
iesniedzot attiecīgu pieteikumu.
• zemes gabals Pasta ielā 18, 
Baldonē, Baldones novadā, ka-
dastra numurs 80050014214, ka-
dastra apzīmējums 80050014214, 
ar kopējo zemes platību 4337 m2. 
Izsoles sākumcena EUR 15 100, 
drošības nauda EUR 1 510. Zemes 
gabalam ir noteikts nekustamā 
īpašuma lietošanas mērķis – 
dabas pamatnes, parki, zaļās zo-

nas un citas rekreācijas nozīmes 
objektu teritorijas, ja tajās at-
ļautā saimnieciskā darbība nav 
pieskaitāma pie kāda cita klasi-
fikācijā norādīta lietošanas mēr-
ķa (NĪLM kods 0501). Uz zemes 
gabala atrodas mežs. Saskaņā ar 
teritorijas plānojumu īpašumā ir 
atļauta apbūve. Dalībai īpašuma 
izsolē var reģistrēties līdz 2018. 
gada 7. septembrim plkst. 12.00, 
iesniedzot attiecīgu pieteikumu.
Izsoles notiks Baldones novada 
domē, Baldones novadā, Baldo-
nē, Pārupes ielā 3, 2018. gada 10. 
septembrī plkst. 15.20. 
• zemes gabals “Kāpas”, Baldo-
nes pagastā, Baldones novadā, 
kadastra numurs 80250090217, ka-
dastra apzīmējums 80250090217 
ar kopējo zemes platību 11500 m2. 
Izsoles sākumcena EUR 11 300, 
drošības nauda EUR 1 130. Zemes 
gabalam ir noteikts nekustamā 
īpašuma lietošanas mērķis – rūp-
niecības ražošanas uzņēmumu 
apbūve (NĪLM kods 1001). Dalībai 
īpašuma izsolē var reģistrēties 
līdz 2018. gada 10. septembrim 
plkst. 12.00, iesniedzot attiecīgu 
pieteikumu.
Izsole notiks Baldones novada 
domē, Pārupes ielā 3, Baldones 
novadā, Baldonē, 2018. gada 10. 
septembrī plkst. 15.00. 

PAZIŅOJUMI PAR IZSOLĒM

Baldones novada pašvaldības būvvaldes darbības atskaite
Baldones novada pašvaldī-
bas būvvalde darbojas četru 
cilvēku sastāvā – būvvaldes 
vadītājs Armands Krastiņš, 
būvinspektors Guntis Millers, 
būvvaldes teritorijas plāno-
tājs Pauls Grants un lietvede 
Evita Miezīte. 
Būvvaldes darbinieki aktīvi 
apmeklē seminārus par būv-
niecības likumdošanu, aktuā-
lajām problēmām būvniecības 
jomā un  Būvniecības infor-
mācijas sistēmas (BIS) uzla-
bojumiem un jauninājumiem. 
Būvvaldes speciālisti arī aktīvi 
apmeklē Arhitektu savienības 
un Būvinženieru savienības 
organizētos apmācību semi-

nārus dažādās, ar profesionā-
lo darbību saistītās jomās.
Ja 2017. gadā vairāk tika strā-
dāts pie tā, lai veiksmīgi pārie-
tu uz visas darbības reģistrāci-
ju, izmantojot BIS, tad šogad ir 
daudz jāstrādā pie gaidāmās 
pārejas uz visas dokumen-
tācijas elektronisko apriti,  
ieskaitot būvprojektu elektro-
nisko iesniegšanu, skaņošanu 
un aprites darbu elektroniskā 
veidā. Protams, šī pāreja no-
tiks pakāpeniski, un vēl dažus 
gadus paralēli būs iespēja 
izmantot pašreizējo kārtību, 
būvprojektu iesniedzot papīra 
formātā, bet būtiski saprast, 
ka jaunā elektroniskās doku-

mentācijas aprites metode ir 
ērtāka un resursus taupošāka.
Būvvaldes lielāko darba daļu 
veido dažāda veida būvnie-
cības ieceru izskatīšana. Šajā 
procesā biežāk saskaramies 
ar situāciju, ka ne jau cilvēku 
būvniecības ieceres neatbil-
stu kādam likuma pantam, bet 
daudzi projektētāji nepārzina 
spēkā esošo likumdošanu.
Būvvaldē paralēli ikdienas 
darbam tiek arī intensīvi strā-
dāts pie informācijas apkopo-
šanas par vidi degradējoša-
jiem objektiem novadā, tiek 
intensificēts darbs pie neli-
kumīgās būvniecības izskau-

šanas novada teritorijā. Šo-
brīd ir aktuāls jautājums par 
daudzām iepriekšējos gados 
uzbūvētām būvēm, kuras nav 
nodotas ekspluatācijā. No šīs 
neizdarības sekām cieš vien 
paši īpašnieki, jo šobrīd daudz 
kas no iepriekšējos gados uz-
būvētā vairs neatbilst likum-
došanai.
Ikdienas darbos lielu daļu aiz-
ņem arī darbs ar iedzīvotāju 
strīdiem. Pamatjautājumi, ar 
ko nākas saskarties visbiežāk 
– būvvaldē nesaskaņota būv-
niecība pārāk tuvu kaimiņa 
robežai. 

Turpinājums 5.lpp

Augošu koku ciršanas tiesību izsolē piedāvā tiesības nocirst 
un iegūt īpašumā augošus kokus:
• zemes vienībā “Spaļenieku ceļš” ar kadastra numuru 
80250100050, 80250090232 - cērtami 910 koki, no kuriem 6 
apses, 19 ozoli, 20 baltalkšņi, 339 priedes, 42 bērzi, 477 eg-
les, 8 melnalkšņi; izcērtamais apjoms – 660,93 m3; vērtība –  
EUR 18 240; izcērtamā platība – 1,5 ha; izmantošanas veids – 
galvenā cirte ceļa nodalošā joslā;
• zemes vienībā “Reiskatu ceļš” ar kadastra numuru 
80250020227 ir cērtami 139 koki, no kuriem 35 priedes, 3 bal-
talkšņi, 5 melnalkšņi, 1 bērzs, 3 apses, 1 ozols, 91 egle; izcēr-
tamais apjoms – 143,75 m3; vērtība – EUR 5 907,82; izcērtamā 
platība – 0,78 ha; izmantošanas veids – cirte ceļa nodalošā 
joslā;
• zemes vienībā “Reiskatu ceļš” ar kadastra numuru 
80250020228 ir cērtami 173 koki, no kuriem 64 egles, 4 apses, 
3 melnalkšņi, 2 bērzi, 100 priedes; izcērtamais apjoms 223,68 
m3; vērtība EUR 9 483,03; izcērtamā platība – 2,5 ha; izman-
tošanas veids – cirte ceļa nodalošā joslā;
•  zemes vienībā “Lapsēnu ceļš” ar kadastra numuru 
80250070184 ir cērtami 47 koki, no kuriem 21 priede, 4 bēr-
zi, 3 ozoli, 19 egles; izcērtamais apjoms – 40,63 m3; vērtība –  
EUR 1 786,29; izcērtamā platība – 1,4 ha; izmantošanas veids – 
cirte ceļa nodalošā joslā;
• zemes vienībā “Lapsēnu ceļš” ar kadastra numuru 
80250020195 ir cērtami 304 koki, no kuriem 63 priedes, 7 bal-
talkšņi, 15 apses, 1 ozols, 68 melnalkšņi, 140 egles, 10 bērzi; 
izcērtamais apjoms 319,72 m3; vērtība EUR 11 410,49; izcēr-
tamā platība – 4,3 ha; izmantošanas veids – cirte ceļa nod-
alošā joslā.
Izsoles nosacītā cena ir EUR 47 000 .
Izsoles laiks un vieta - 2018. gada 13. augustā plkst. 15.00 
Baldones novada domē, Pārupes ielā 3, Baldonē,  Baldones 
novadā.
Izsoles dalībnieku reģistrācija līdz 2018. gada 10. augustam 
plkst. 12.00.

Visiem izsolāmajiem īpašumiem izsoles solis noteikts EUR 100,00 un 
reģistrācijas maksa izsolei EUR 15,00. 
Līdz pieteikuma iesniegšanai izsoles pretendentam jāsamaksā:
1) reģistrācijas maksa – EUR 15 – Baldones novada domes kasē vai 
bankas kontā: AS “SEB Latvijas Unibanka”, Kods: UNLALV2X, Konts: 
LV30UNLA0003011130719, Reģ. nr. 90000031245 vai kontā: AS “Swed-
bank”, Kods: HABALV22, Konts: LV89HABA0551024293520;
2) drošības nauda 10% no nosacītās cenas Baldones novada domes 
kasē vai kontā: AS “SEB Latvijas Unibanka”, Kods: UNLALV2X, 

Konts: LV35UNLA0050021696211, Reģ.Nr.90000031245.
Reģistrēties izsolei un saņemt izsoles noteikumus var Bal-
dones novada domē, sākot ar sludinājuma publicēšanu 
izdevumā „Latvijas Vēstnesis” līdz izsoles noteikumos no-
teiktajam termiņam pie izsoles komisijas priekšsēdētājas 
T. Tihoņenko 106-1. kabinetā domes pieņemšanas dienās – 
pirmdienās un ceturtdienās – vai arī citā laikā, iepriekš vie-
nojoties pa tālr. 67932329, 27589029, vai Baldones novada 
domes kancelejā.
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Ogrē notikusi Rīgas plānošanas reģiona Attīstības padomes sēde

15. jūnijā Baldones novada do-
mes priekšsēdētājs Raimonds 
Audzers līdz ar citu Rīgas re-
ģiona pašvaldību pārstāvjiem 
piedalījās Rīgas plānošanas 
reģiona (turpmāk - RPR) Attīs-
tības padomes sēdē.
Sēde tika atklāta ar disku-
siju par reģionu ekonomis-
ko attīstību. Diskusiju vadīja  
A. Ašaradens, Ministru prezi-
denta biedrs un Ekonomikas 
ministrs. Diskusijas laikā Ašara-
dens iepazīstināja pašvaldību 
pārstāvjus ar idejas attīstību 
par īres namu būvniecību paš-
valdībās, tādējādi tiks risinātas 
darbaspēka piesaistes problē-
mas un mājokļu pieejamības 
grūtības Latvijas iedzīvotājiem. 
Šobrīd mājokļu atbalsta prog-
rammas, kas paredzēta valsts 
finansētu īres dzīvokļu namu 
izbūvei reģionos, radīšana ir 

viens no aktuālākajiem Ekono-
mikas ministrijas jautājumiem. 
Šādas programmas tiek īsteno-
tas arī citās Eiropas Savienības 
valstīs, tā piemēram, Somijā 
pēdējos gados ir uzbūvēti 8000 
īres dzīvokļu. Vienlaikus Aša-
radens uzsvēra, ka, viņaprāt, 
situācijas ar darbaspēku risi-
nāšanā un mājokļu pieejamībā 
ir nepieciešama valsts iesaiste. 
Jautāts par dzīvojamo telpu 
īres tirgu Baldonē, R. Audzers 
atbild: "Šobrīd dzīvojamo tel-
pu īres tirgus Latvijā ir maz- 
attīstīts – visās lielākajās pil-
sētās trūkst īres dzīvokļu. Tas 
jaunajām ģimenēm pagarina 
laiku tikt pie sava pirmā mā-
jokļa, un uzņēmumiem ir būtis-
kākais šķērslis nepieciešamā 
darbaspēka piesaistei. Arī Bal-
donē ierobežotais īres mājok-
ļu skaits ir aktuāla problēma. 

Īres dzīvokļi reklāmās parā-
dās ļoti reti. Jaunajām ģime-
nēm un arī Baldones novadā 
strādājošajiem darbiniekiem 
ir aktuāla dzīvokļu īre šeit - 
mūsu pilsētā. Jau tagad dau-
dzi iedzīvotāji ik dienu dodas 
strādāt uz Baldones novadu no 
Vecumniekiem, Ķeguma, Ķeka-
vas u.c. kaimiņu novadiem. Pēc 
Ekonomikas ministrijas datiem 
pašlaik Baldonē būtu gata-
vi īrēt dzīvokļus ap 70 ģime-
ņu, tādēļ šis atbalsta projekts 
mūsu pašvaldībai būtu ļoti 
nepieciešams. Pašvaldības ko-
mercsabiedrība “BŪKS” varētu 
piedalīties šajā  daļēji valsts fi-
nansētajā projektā un uzbūvēt 
2 līdz 3 īres namus Baldones 
pilsētā".
Sēdē tika pārrunāts arī RPR 
izstrādātais tematiskais plāns 
Rīgas metropoles areāla at-
tīstībai. Tas būs nozīmīgs 
palīginstruments reģiona at-
tīstības un izaugsmes tālākā 
plānošanā, kā arī iespējamais 
ESPON finansiālais atbalsts. 
Plāna izstrādes mērķis ir pa-
nākt Rīgas metropoles areāla 
saskaņotu attīstību. Šobrīd 
jau ir identificēti vairāki ap-
skatāmie plāna jautājumi. Bū-
tiskākie no tiem ir, pirmkārt, 
apdzīvojuma struktūra – apbū-
ves izplešanās ierobežošana, 

nodalot urbānās attīstības te-
ritorijas no vēl neapbūvētajām, 
mazskartām dabas teritorijām. 
Otrkārt, sabiedriskā transporta 
maršrutu plānošana un vienota 
biļete Rīgas metropoles areālā. 
Treškārt, vienota publisko un 
sadzīves pakalpojumu piedā-
vājuma plānošana. Visbeidzot 
arī reģionālā un starptautis-
kā konkurētspēja – teritoriju 
specializācija, industriālo te-
ritoriju izvietojums metropo-
lē un pieguļošajās teritorijās, 
kompleksa tūrisma piedāvāju-
ma izveide metropolei, kā arī 
vietas mārketinga stratēģijas 
– metropoles areālam, apdzī-
vojuma centriem.
Sēdes laikā tika skatīti vairā-
ki organizatoriski jautājumi, 
tostarp apstiprināts RPR pub-
liskais gada pārskats, apstip-
rinātas 2018. gada projektu tā-
mes un iecelts jauns Attīstības 
padomes loceklis – Ķeguma 
novada domes jaunais priekš-
sēdētājs Raivis Ūzuls.
Attīstības padomes sēdes  
notiek vienu reizi ceturksnī un 
Baldones novadu šajā padomē 
pārstāv domes priekšsēdētājs 
Raimonds Audzers.  

Elīna Ose 
Sabiedrisko attiecību speciāliste
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Sākums 4.lpp

Vēlamies atgādināt ikvienam, 
ka likumdošanas ievērošana 
būvniecības jomā retāk no-
vestu pie strīdu izcelšanās 
iespējamības. Ja senāk kat-
ram būvēt gribētājam bija pa-
šam jāpārzina likumdošana, 
tad šobrīd viss ar būvniecību 
saistītais process novests līdz 
zinoša projektētāja izvēlei, jo 
tieši projektētāja darba re-
zultātā būvvalde sniedz savu 
atzinumu – pozitīvu vai nega-
tīvu.  Izstrādājot būvniecības 
ieceres dokumentāciju, pro-
jektētājs ar savu zvērestu ap-
liecina, ka visa viņa izstrādātā 
dokumentācija ir saskaņā ar 
likumdošanu.

Šobrīd arī apkopojam infor-
māciju par iespējamajām iz-
maiņām novada apbūves no-
teikumos. Darba gaitā esam 
secinājuši, ka apbūves notei-
kumos un novada teritorijas 
plānojumā ir daudz kas mai-
nāms. Šajā jomā cenšamies 
iepazīties ar pozitīvu pieredzi 

citviet Latvijā. Izmaiņu būtība – 
harmoniskāka novada vides 
attīstība, vizuāli pievilcīgāks 
tēlu gan novada viesiem, gan 
iedzīvotājiem.

Ikviens būvēt gribētājs tiek 
laipni gaidīts Baldones no-
vada būvvaldē, lai saņemtu 
konsultāciju, ja tāda ir nepie-
ciešama. 

Apmeklētājus pieņemam būv-
valdes pieņemšanas laikos. Ja 
esam uz vietas, tad cenšamies 
palīdzēt arī tiem, kas atnākuši 
ārpus pieņemšanas laikiem. 
Konsultējam iedzīvotājus jau-
tājumos, kas saistīti gan ar 
būvniecību, gan ar vides sa-
kārtošanu – būvju nojaukša-
nu, žogu uzstādīšanu, fasādes 
krāsošanu, jumta seguma no-
maiņu un citiem jautājumiem.

Būvvaldes pieņemšanas laiki: 
•  pirmdienās no plkst. 8.00 - 19.00;  
•  ceturtdienās no plkst. 8.00 - 17.00; 
pārtraukums no plkst. 12.00 - 
13.00.

2017.
gads

Uz 20.06. 
2018

Izskatītie būvniecības ieceru iesniegumi 95 47

Dzīvojamo māju un saimniecības ēku, 
jaunbūvju, rekonstrukciju un I grupas ēkas

66 22

Ielas un ceļi, inženiertīkli un inženierbū-
ves, sporta būves, teritorijas labiekārto-
jums

37 14

Pašvaldības iesniegtie būvprojekti 5 1

Būvvaldē akceptētie II un III grupas būv-
projekti

25 11

Izsniegtās būvatļaujas dzīvojamā māja un 
saimniecības  ēkas

31 13

Pagarinātās būvatļaujas dzīvojamai mājai 
un saimniecības ēkai

63 26

Pieņemtie objekti ekspluatācijā 22 11

Atzinumi par būvju un teritorijas pārbaudi 57 21
Administratīvo pārkāpumu protokoli 4 3

Uzsākti zemes ierīcības projekti 18 9
Apstiprināti zemes ierīcības projekti 11 3

2017.gada un 2018.gada pirmās puses būvvaldes darbība:

Armands Krastiņš 
Būvvaldes vadītājs
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PAZIŅOJUMS PAR DZĪVOJAMO MĀJU 
PĀRVALDĪŠANU

Vēlamies Jūs informēt, ka Bal-
dones novada pašvaldība ir 
izvirzījusi mērķi – veicināt Bal-
dones administratīvajā terito-
rijā esošo dzīvojamo māju teh-
niskā stāvokļa uzlabošanu un 
pilsētvides sakārtošanu. 
Pamatojoties uz dzīvojamo 
māju pārvaldīšanas regulē-
jošajiem normatīvajiem ak-
tiem, Baldones novada dome 
24.04.2018 izdeva noteikumus 
„Kārtība, kādā iesniedzami 
dokumenti Baldones novada 
domei par dzīvojamās mājas 
pārvaldīšanas tiesību nodo-
šanu” (pieejami www.baldone.
lv, sadaļā „Noteikumi/noliku-
mi”), uz  kuriem pamatojoties, 
pašvaldība uzraudzīs, lai katrai 
dzīvojamai mājai Baldonē tiktu 
nodrošināta pienācīga uzturē-
šana un apsaimniekošana. 
Veicot dzīvojamā fonda datu 
pārbaudi, pašvaldība konsta-
tēja, ka tās rīcībā nav ziņu par 
Jūsu dzīvojamās mājas uztu-
rēšanas un apsaimniekošanas 
formu (nav ziņu, vai mājai ir 
iecelts pārvaldnieks).
Likuma par “Valsts un pašvaldī-
bu dzīvojamo māju privatizāci-
ju” 50. pants nosaka, ka  Valsts 
dzīvojamās mājas valdītāja vai 
pašvaldības pienākums ir pār-
valdīt dzīvojamo māju līdz tās 
pārvaldīšanas tiesību nodoša-
nai dzīvokļu īpašnieku sabie- 
drībai vai ar dzīvokļu īpašnieku 
savstarpēju līgumu pilnvarotai 
personai, ja dzīvojamā mājā 
nav privatizēti visi privatizā-
cijas objekti. Pienākums pār-
valdīt dzīvojamo māju valsts 
dzīvojamās mājas valdītājam 
vai pašvaldībai ir arī tad, ja dzī-
vojamā mājā ir privatizēti visi 
privatizācijas objekti, bet nav 
sasaukta dzīvokļu īpašnieku 
kopsapulce saskaņā ar šā liku-
ma 51. panta otro daļu.
Dzīvokļa īpašuma likuma 10. 
panta 1. punkts nosaka, ka 
katram dzīvokļa īpašniekam ir 
pienākums piedalīties dzīvoja-
mās mājas pārvaldīšana.
Dzīvokļa īpašuma likuma 10. 
panta otrā daļa paredz, ka par 
dzīvojamās mājas pārvaldīša-
nu tiek slēgts dzīvojamās mā-
jas pārvaldīšanas līgums.
LR Dzīvojamo māju pārvaldīša-
nas likums nosaka dzīvojamo 
māju pārvaldīšanas principus, 
dzīvojamo māju pārvaldīšanas 
procesā iesaistīto personu sav-
starpējās attiecības, tiesības, 

pienākumus un atbildību, kā 
arī valsts un pašvaldības kom-
petenci šajā jomā.
Ņemot vērā minēto, lūdzam 
līdz 2018. gada 15. augustam ie-
sniegt Baldones novada domē 
Pārupes ielā 3, Baldonē, šādus 
dokumentus:
1) pieteikumu par jūsu dzīvo-
jamās mājas pārvaldīšanas 
tiesību nodošanu sabiedrībai 
vai pilnvarotai personai, norā-
dot sabiedrības vai pilnvarotās 
personas kontakttālruni un/
vai e-pasta adresi;
2) kopības lēmumu par dzīvo-
jamās mājas pārvaldīšanas tie-
sību pārņemšanu;
3) dzīvojamās mājas pārvaldī-
šanas līgumu;
4) izrakstu no sabiedrības 
biedru reģistra vai pilnvarotās 
personas pilnvarojumu dzīvo-
jamās mājas pārvaldīšanas tie-
sību pārņemšanai.
Ja Jūsu dzīvojamai mājai nav 
noteikts pārvaldnieks, lūdzam 
sasaukt dzīvojamās mājas kop-
sapulci, kurā tiek pieņemts lē-
mums par mājas pārvaldnieka 
iecelšanu, vai veikt anketēšanu 
par turpmāko dzīvojamās mā-
jas uzturēšanas kārtību un pār-
valdīšanu.
Kopsapulces protokola, pār-
valdīšanas līguma paraugi, MK 
noteikumi Nr. 908 “Mājas lietas 
vešanas un aktualizēšanas no-
teikumi” ir pieejami Baldones 
novada domes mājaslapā www.
baldone.lv. 
Informējam, ja norādītajā ter-
miņā minētie dokumenti ne-
tiks iesniegti, Baldones novada 
domei būs pamats uzskatīt, ka 
Jūsu dzīvojamās mājas pār-
valdīšanas tiesības nav nodo-
tas sabiedrībai vai pilnvarotai 
personai un, pamatojoties uz 
normatīvo aktu prasībām, sā-
kot ar 01.09.2018 dzīvojamās 
mājas pārvaldīšanas pienāku-
mu veiks pašvaldības kapitāl-
sabiedrība SIA „BŪKS”.
SIA “BŪKS” dzīvojamās mājas 
pārvaldīšanas maksa ir noteik-
ta 0,30 EUR/m2 mēnesī, ko vei-
dos 0,20 EUR/m2 par mājas uz-
turēšanu un apsaimniekošanu 
un 0,10 EUR/m2 par uzkrājuma 
fondu plānotajiem remonta 
darbiem.
Plašāku informāciju iespējams 
saņemt, zvanot SIA “BŪKS” pa 
tālruni 67932700.
 

 Baldones novada dome

Pārmaiņas dzīvojamo māju pārvaldīšanā
Š.g. martā, veicot dzīvojamo 
māju datu monitoringu, SIA 
„Būks” pārskatīja dzīvojamo 
māju pārvaldīšanas stratēģiju. 
Ņemot vērā, ka SIA „Būks” pār-
valdīšanā esošo dzīvojamo 
māju vidējais ekspluatācijas 
termiņš ir 57 gadi (vecākā māja 
nodota ekspluatācijā 1901.
gadā, jaunākā – 1991.gadā) un 
šobrīd visās mājās ir beidzies 
vai tuvojas beigām ekspluatā-
cijas termiņš inženierkomuni-
kācijām un konstruktīvajiem 
elementiem, turklāt māju kop- 
īpašnieku izveidotie uzkrājumi 
plānotajiem remonta darbiem 
ir nepietiekami, lai veiktu ka-
pitālus remonta darbus (ar šī 
brīža uzkrājuma apmēru un 
maksājumu disciplīnu inže-
nierkomunikāciju, konstruktīvo 
elementu nomaiņas remonta 
darbus būs iespējams veikt ne 
ātrāk kā pēc 10 līdz 25 gadiem, 
proti, avārijas situācijas var ie-
stāties pirms izveidots nepie-
ciešamais finanšu līdzekļu uz-
krājums remonta darbiem), SIA 
„Būks” izvirzījusi mērķi – uzla-
bot dzīvojamo māju tehnisko 
stāvokli, vienlaikus veicinot 
pilsētvides sakārtošanu.
Mērķa sasniegšanai SIA „Būks” 
izvirzījusi vairākus uzdevumus.
ES fondu piesaiste ener-
goefektivitātes pasākumu īs-
tenošanai dzīvojamajās mājās
Padomju laikā celtajām dzīvo-
jamajām mājām kalpošanas 
laiks ir vien 60 līdz 70 gadi. 
Ņemot vērā, ka esošajām tip-
veida projektu mājām Baldonē 
vidējais kalpošanas laiks ir 36 
gadi (padomju laiku tipvei-
da vecākās mājas kalpošanas 
laiks ir 62 gadi, jaunākās – 27 
gadi) un nevienā no tām nav 
veikti inženierkomunikāciju 
(aukstā/karstā ūdens, kanali-
zācijas un elektroinstalācijas 
stāvvadu) nomaiņas remonta 
darbi, turklāt 80% no minē-
tajām mājām ir bojāti jumta 
segumi, SIA „Būks” nolēma 
piedāvāt dzīvokļu īpašniekiem 
izmantot iespēju piesaistīt ES 
fondu līdzekļus māju atjauno-
šanai. Proti, katras mājas at-
jaunošanas projekta ietvaros 
būtu iespējams veikt vairākus 
remonta darbus – nosiltināt 
jumta segumu, fasādi, pagra-
bu pārsegumu, nomainīt jum-
ta segumu, bojātos logus un 
durvis, kā arī atjaunot dabīgās 
ventilācijas sistēmas, nomainīt 

nokalpojušos ūdens un ka-
nalizācijas stāvvadus, nepie-
ciešamības gadījumā veikt arī 
kāpņu telpu remonta darbus 
u.c. Turklāt visus uzskaitītos re-
monta darbus iespējams veikt 
par puscenu. 
Bez dzīvokļu īpašnieku piekri-
šanas un atbalsta ES fondu pie-
saiste māju atjaunošanai nav 
iespējama, tādējādi, sākot no 
2018. gada 5. aprīļa, SIA „Būks” 
organizēja dzīvokļu īpašnieku 
kopsapulces tām mājām, kuras 
atbilst ALTUM energoefektivi-
tātes programmas kritērijiem 
ES fondu līdzekļu saņemšanai.   
Šobrīd SIA „Būks” novadīju-
si 15 dzīvojamo māju dzīvokļu 
īpašnieku informatīvās kopsa-
pulces, no kurām tikai vienas 
mājas kopīpašnieki atteicās 
no ES fondu piesaistes mājas 
atjaunošanai. Tādējādi, sākot 
no š.g. jūlija, 14 dzīvojamajās 
mājās tiks organizētas dzīvokļu 
īpašnieku aptaujas, pēc kurām 
būs skaidri zināms, cik tieši 
dzīvojamās mājas tiks pieteik-
tas ALTUM energoefektivitātes 
programmai.
Pašvaldības atbalsts māju at-
jaunošanai 
Ņemot vērā baldoniešu lielo 
interesi par līdzfinansējuma 
saņemšanas iespējām no ES 
fondiem māju atjaunošanai, 
SIA „Būks” vērsās Baldones 
novada domē ar lūgumu līdzfi-
nansēt tehniskās dokumentā-
cijas iztrādi tām mājām, kuru 
atjaunošanai tiks piesaistīti 
ES fondi. Šajā sakarā vēlamies 
pateikties Baldones novada 
domei, kura operatīvi reaģēja 
un atbalstīja SIA „Būks” ieceri, 
izdodot saistošos noteikumus, 
kuri paredz atbalstu baldonie-
šiem – pašvaldība līdzfinasēs 
līdz 50% no kopējām doku-
mentu izstrādes izmaksām, bet 
ne vairāk kā 7000 euro vienai 
daudzdzīvokļu dzīvojamai mā-
jai. Tas nozīmē, ka dokumen-
tu izstrādi iedzīvotājiem segs 
publiskie līdzekļi, jo otrus 50% 
segs valsts un ES fondu līdzfi-
nansējums. 
Ar Baldones novada pašval-
dības atbalstu baldoniešiem 
2018. gada 26. maijā bija iespē-
ja doties pieredzes apmaiņas 
ekskursijā uz Limbažu novadu, 

Turpinājums 7. lpp
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Pārmaiņas dzīvojamo māju 
pārvaldīšanā ---
Sākums 6. lpp
kur atjaunots ievērojams 
skaits dzīvojamo māju, kas 
pēc apbūves līdzīgas Baldo-
nes dzīvojamajām mājām (3 
līdz 4 stāvu mājas bez centra-
lizētās apkures). Ekskursiju 
vadīja limbažnieks Zigmunds 
Mūrnieks, kurš, neskatoties 
uz cienījamo vecumu, veici-
nājis vairāku dzīvojamo māju 
siltināšanas projektu reali-
zāciju, t.sk. Ozolainē, kur šo-
brīd nosiltinātas visas desmit 
daudzdzīvokļu mājas (Ozolai-
nes ciemats ir vienīgais šāds 
ciemats Latvijā). Zigmunda 
Mūrnieka neatlaidība paga-
rināt māju kalpošanas laiku 
ir kalpojusi par piemēru un 
iedvesmu vairāku dzīvojamo 
māju pārvaldniekiem un dzī-
vokļu īpašniekiem, un šobrīd 
Limbažu novadā jau ir nosil-
tinātas vairāk nekā 46 daudz-
dzīvokļu dzīvojamās mājas.  
Darbs ar parādniekiem
Viens no obligātajiem priekš-
nosacījumiem pieteikuma 
iesniegšanai ALTUM ener-
goefektivitātes programmai – 
komunālie parādi nedrīkst 
pārsniegt 10% no pakalpo-
jumu rēķinu summas pēdējā 
gada laikā. Tādējādi š.g. mar-
tā SIA „Būks” izveidoja parād-
nieku reģistru, kas katru mē-
nesi tiek aktualizēts. 
Lai nekavētu māju atjauno-
šanas projektu realizēša-
nu, šobrīd prioritāte parādu 

atgūšanas pasākumiem ir 
noteikta tām dzīvojamajām 
mājām, kurām tiek plānots 
piesaistīt ES fondu līdzekļus 
māju atjaunošanai. Attiecī-
gi kopš š.g. marta SIA „Būks” 
nosūtījusi iedzīvotājiem vai-
rāk nekā 90 atgādinājumus 
samaksāt parādus, 30 brīdi-
nājumus par nolūku vērsties 
tiesā parāda nesamaksāša-
nas gadījumā un 23 pirmstie-
sas brīdinājumus. SIA „Būks” 
ar 12 parādniekiem noslēdza 
izlīgumus par parādu pakā-
penisku samaksu, savukārt 
pret 11 parādniekiem š.g. jū-
lijā un augustā plānots celt 
prasības tiesā.
Darbs ar parādniekiem tur-
pinās arī pārējās dzīvoja-
majās mājās, tāpēc aicinām 
iedzīvotājus, kuriem izveido-
jušies parādi pret SIA „Būks”, 
noslēgt izlīgumu par parāda 
pakāpenisku samaksu (izlī-
guma darbības laikā netiek 
aprēķināti soda procenti), 
negaidot atgādinājuma, brī-
dinājuma vai pirmstiesas 
brīdinājuma saņemšanu savā 
pasta kastītē.
Mājām piesaistīto zemes ga-
balu uzkopšana
Šobrīd vien retajai dzīvo-
jamajai mājai Baldonē pie-
saistītās teritorijas uzkop-
šanu nodrošina sētnieks. 
Ņemot vērā, ka katrai mājai 
atsevišķa sētnieka algošana 
ir ekonomiski neefektīva, jo 
sadārdzina attiecīgās mājas 
pārvaldīšanas izmaksas, tur-
klāt sētnieks spiests strādāt 

vairākās darba vietās pilnas 
darba slodzes nodrošināša-
nai, sētnieku motivācijas cel-
šanai un māju pārvaldīšanas 
maksas efektīvai plānošanai 
SIA „Būks” 2018. gada noga-
lē un 2019. gadā plāno veikt 
izmaiņas dzīvojamo māju 
piesaistīto teritoriju uzkop-
šanā. Plašāku informācija par 
paredzamajām izmaiņām SIA 
„Būks” plāno sniegt iedzīvo-
tājiem š.g. rudenī.
Iedzīvotāju sadarbība ar SIA 
„Būks”
Dzīvojamo māju pārvaldīša-
nā Latvijā lielākā problēma 
ir iedzīvotāju zemā aktivitāte 
saistībā ar tiem piederošās 
mājas pārvaldīšanas un ap-
saimniekošanas jautājumu 
risināšanu. Iedzīvotāji ne ti-
kai ir kūtri sanākt kopā uz 
kopsapulcēm, lai lemtu bū-
tiskus jautājumus, bet nereti 
arī savstarpēji nekomunicē. 
Tādējādi visa atbildība tiek 
uzlikta mājas pārvaldniekam, 
kuram ir ne tikai ierobežotas 
iespējas veikt noteikta veida 
darbus (remonta darbu plā-
nošanai un veikšanai trūkst 
iedzīvotāju atbalsta), bet pil-
nībā uzraudzīt un izkontrolēt 
ikdienas trūkumu novēršanu 
(salūzusi slēdzene, jāpielabo 
durvis u.tml.).
Ņemot vērā minēto, kā arī, 
lai uzlabotu mājas pārvaldī-
šanas procesu un veicinātu 
ciešāku sadarbību ar iedzīvo-
tājiem, SIA „Būks” veicinājusi 
un arī turpmāk plāno katras 
mājas dzīvokļu īpašnieku 

kopsapulcē aicināt iedzīvo-
tājus iecelt mājas vecākos (ja 
tādi nav iecelti).
Turpmāko sadarbību ikdie-
nas jautājumu risināšanā SIA 
„Būks” plāno veikt ar māju 
vecāko starpniecību, t.sk., lai 
samazinātu SIA „Būks” admi-
nistratīvos izdevumus, turp-
māk ikmēneša māju finanšu 
atskaites, remonta darbu plā-
ni u.c. dokumenti tiks izsnieg-
ti tikai māju vecākajiem (tām 
mājām, kurās mājas vecākie 
ir iecelti). 
Ja izdosies realizēt šādu iece-
ri, SIA „Būks” būs iespējams 
pārskatīt katras dzīvojamās 
mājas pārvaldīšanas maksas 
tāmi, samazinot tāmes po-
zīcijas izmaksas saistībā ar 
pārvaldnieka administratīva-
jiem izdevumiem.
Noslēgumā vēršam uzmanī-
bu, ka dzīvojamo māju efektī-
va pārvaldība nav iespējama 
bez noteiktas darba kārtības 
izstrādes un dzīvokļu īpaš-
nieku līdzdalības tiem piede-
rošās mājas uzturēšanas pro-
cesā. Tādējādi, lai sasniegtu 
izvirzīto mērķi – uzlabotu 
dzīvojamo māju tehnisko stā-
vokli, vienlaikus veicinot pil-
sētvides sakārtošanu – ceram 
uz dzīvokļu īpašnieku saprat-
ni un atsaucību laikā, kamēr 
SIA „Būks” ievieš jaunu kārtī-
bu dzīvojamo māju pārvaldī-
šanas procesā.

Gunita Upīte 
Namu pārzine  

SIA „Būks” 

PAŠVALDĪBAS POLICIJAS ZIŅOJUMS PAR SABIEDRISKO KĀRTĪBU
Baldones novada pašvaldī-
bas policijā saņemtie izsau-
kumi: 79
No tiem:
- ģimenes un kaimiņu kon-
flikti: 12
- jebkāda veida darbība, kas 
rada troksni un traucē apkār-
tējo iedzīvotāju mieru: 2
- izsaukumi, kas ir saistīti ar 
objekta apskates nepiecieša-
mību: 6
- citām iestādēm (NMP, VUGD, 
VP u.c.) nepieciešama palīdzī-
ba: 3
- nepieciešama palīdzība pri-
vātpersonai: 4
- gulošas personas, kas, ie-

spējams, atradās alkohola 
reibumā: 5
- alkoholisko dzērienu lieto-
šana sabiedriskā vietā: 11
- kautiņš: 1
- atrasts lādiņš: 2
- zādzība: 2
- par aizdomīgiem transport-
līdzekļiem: 2
- par huligāniskām darbībām: 7
- noklīdis, ievainots vai cita 
veida izsaukums, kas saistīts 
ar dzīvniekiem: 18
- izsaukumi, kas saistīti ar 
ceļu satiksmes pārkāpumiem, 
negadījumiem: 4
Iedzīvotāju saņemtie iesnie-

gumi: 2
Saņemtie pieprasījumi: 2
Aizturētās personas, t.sk. 
meklēšanā izsludinātas: 1
Nogādātās personas mājoklī 
(saskaņā ar likumu „Par po-
liciju” 12. panta pirmās daļas 
9.punktu): 3
Sastādīti administratīvie pār-
kāpumu protokoli: 16
No tiem:
- Par zemes apsaimniekoša-
nas pasākumu neizpildīša-
nu un zāles nepļaušanu, lai 
novērstu kūlas veidošanos 
(LAPK 51.panta otrā daļa) – 15
-Par dzīvnieku turēšanas, 
labturības, izmantošanas un 

pārvadāšanas prasību pār-
kāpšanu atkārtoti gada laikā 
pēc administratīvā soda uz-
likšanas vai ja to dēļ noda-
rīts fizisks vai materiāls zau-
dējums (LAPK 106.panta otrā 
daļa) – 1
Nodoti materiāli, informācija:
Baldones novada domei: 1
Baldones novada administra-
tīvajai komisijai: 18
Valsts policija Rīgas reģiona 
pārvaldei: 3
Sakarā ar klaiņojošiem dzīv-
niekiem nodota informācija 
Z/S „Mežavairogi”: 5

 
Pašvaldības policija
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Pieejams atbalsts ar lauksaimniecību nesaistītām aktivitātēm, arī tūrismam
Lauku atbalsta dienests (LAD) no 2018. 
gada 18. jūnija līdz 18. jūlijam izsludina 
projektu iesniegumu pieņemšanu apakš-
pasākumā "Atbalsts ieguldījumiem ar 
lauksaimniecību nesaistītu darbību radī-
šanā un attīstīšanā".
Trešās kārtas pieejamais publiskais finan-
sējums pieejams vairākām aktivitātēm:
• "Ar lauksaimniecību nesaistītu darbību 
attīstība" un "Ar lauksaimniecību nesais-
tītu saimniecisko darbību dažādošana" 
11,99 miljonu eiro apmērā;
• "Tūrisma aktivitāšu veicināšana" 10 mil-
jonu eiro apmērā.
Finansējums ir sadalīts pēc reģionalizāci-
jas principa.
Pasākuma mērķis ir veicināt ar lauksaim-
niecību nesaistītu saimniecisko darbību 

un nodarbinātību lauku teritorijā, kā arī 
dažādot ar lauksaimniecību nesaistītas 
aktivitātes, lai attīstītu alternatīvus ienā-
kumu avotus un palielinātu ienākumu lī-
meni lauku reģionos.
Projektu iesniegumi jāiesniedz, izmantojot 
LAD Elektroniskās pieteikšanās sistēmu.
Iesniegto projektu īstenošanas beigu da-
tums, ja tiek ieguldītas investīcijas pamat-
līdzekļu iegādei – viens gads no LAD lēmu-
ma pieņemšanas par projekta iesniegumu 
apstiprināšanu, ja tiek veikta būvniecība, 
pārbūve un iegādāti ražošanas pamatlī-
dzekļi – divi gadi no LAD lēmuma pieņem-
šanas par projekta iesnieguma apstiprinā-
šanu.
Projekta iesnieguma veidlapas, plašāka 
informācija par pieejamo finansējumu 

katram reģionam, kā arī nosacījumi at-
balsta saņemšanai, ir pieejami mājaslapā 
www.lad.gov.lv sadaļā "Atbalsta veidi" → 
Projekti un investīcijas.
Projektu pieņemšanas kārta izsludināta 
Eiropas Savienības Eiropas Lauksaimnie-
cības fonda lauku attīstībai un Lauku at-
tīstības programmas pasākuma "Lauku 
saimniecību un uzņēmējdarbības attīstī-
ba" ietvaros.

LAD Sabiedrisko attiecību daļa
Tālrunis: 67027830, 67027384

E-pasts: prese@lad.gov.lv

Lauksaimniekus aicina aizpildīt aptauju par ES nākotnes lauku politiku
Gatavojoties diskusijām par Lauku at-
tīstības politikas nākotni, Zemkopības 
ministrija sadarbībā ar Valsts Lauku tīk-
la Sekretariātu vēlas noskaidrot lauk-
saimnieku un lauku uzņēmēju domas par 
Latvijas lauku attīstības nākotni.

Eiropas Komisija (EK) 1. jūnijā nākusi 
klajā ar piedāvājumu ES Kopējas lauk-
saimniecības politikai (KLP) pēc 2020. 
gada, tādējādi uzsākot diskusiju maratonu 
par nākotnes politikas nosacījumiem ES 
dalībvalstīs un iestādēs.

Ikvienam Latvijas lauksaimniekam un 
lauku uzņēmējam līdz 10.jūlijam ir iespē-
jas izteikt viedokli par EK piedāvājumu, 
aizpildot Valsts Lauku tīkla Sekretariāta 

sadarbībā ar Zemkopības ministrijas saga-
tavoto anketu, kurā ir 21 jautājums ar atbi-
lžu variantiem. 

Jūsu viedoklis ir svarīgs lauksaimniecības 
politikas veidotājiem, lai diskusijās ar 
ES iestādēm un organizācijām palīdzētu 
panākt Latvijai pieņemamus KLP nosacī-
jumus un finansējuma sadales kārtību 
nākotnē.

Diskusijas par EK piedāvātajiem jaunaji-
em KLP nosacījumiem ES dalībvalstīs un 
iestādēs turpināsies līdz nākamā gada 
vidum.

Aptauju iespējams aizpildīt tiešsaistē. 
Saite uz aptaujas anketu atrodama www.

baldone.lv vai lejuplādējot QR kodu:

Liene Feldmane 
Lauku attīstības eksperte 

Valsts Lauku tīkla Sekretariāts

Par iespēju atbalstīt dalību Pasaules čempionātā ASV un piedāvājumu kļūt par oficiālo 
sponsoru

Esmu Latvijas sportists, kurš jau vairāk 
kā 10 gadus nodarbojas ar paralimpiskās 
iejādes sportu. Startēju pirmajā medicī-
niskajā grupā (1A), kurā piedalās sportisti 
ar vissmagākajām veselības problēmām. 
Kopš 2011. gada regulāri startēju starptau-
tiskajās trīszvaigžņu statusa sacensībās 
(CPEDI3***), ierindojoties pasaules reitin-
gā starp labākajiem sportistiem savā gru-
pā. 2012. gadā kļuvu par pirmo sportistu 
Latvijas vēsturē, kurš kvalificējies un star-
tējis paralimpisko spēļu iejādes sacen-
sībās. Londonas Paralimpiskās spēlēs ar 
zirgu Chardonnay ierindojos olimpiskajā 
sešiniekā, izcīnot ceturto un sesto vietu. 
2016. gada Riodežaneiro paralimpiskās 
spēlēs ar zirgu King of the Dance ieguvu 
piekto un sesto vietu. 
Mani augstākie sasniegumi 2017. gadā ir: 
- dalība Eiropas čempionātā Gēteborgā, 
Zviedrijā, pirmo reizi savas karjeras lai-
kā iegūstot bronzas un sudraba medaļas, 
kļūstot par Eiropas vicečempionu brīvā 

stila maršrutā. 
- dalība trīs zvaigžņu statusa starptautis-
kajās sacensībās (CPEDI3***) Francijā, izcī-
not 2. vietu individuālajā un brīvās izvēles 
programmā. 
Ar 2017. gada Eiropas čempionāta sasnie-
gumiem esmu kvalificējies Pasaules jā-
šanas sporta spēlēm, kuras 2018. gada 
septembrī norisināsies Kentuki štatā, ASV. 
Šīs sacensības nozīmīguma ziņā ierin-
dojas uzreiz aiz Olimpisko spēļu jāšanas 
turnīra, turklāt veiksmīgs starts tajās ļaus 
kvalificēties 2020. gada vasaras paraolim-
piskajām spēlēm Tokijā, Japānā. Pasaules 
jāšanas sporta spēlēs esmu piedalījies jau 
2014. gadā Francijā, kur visas trīs sacensī-
bu dienas ierindojos labāko sportistu se-
šiniekā. 
Diemžēl jāšanas sports ir viens no dārgā-
kajiem sporta veidiem, pamatā dēļ zirga 
transportēšanas izmaksām. Bez finansiā-
la atbalsta un ziedojumiem startēt starp-
tautiski nav iespējams. Startam Pasaules 

čempionātā ir nepieciešami aptuveni 20 
000 – 25 000 EUR, no kuriem pusi summas 
(aptuveni 12 000 EUR) veido zirga trans-
portēšanas izmaksas, kā arī komandas 
transporta un dzīvošanas izdevumi, zirga 
veselības pārbaudes, medicīnas un pārti-
kas izdevumi un citi. Summu ir plānots sa-
vākt, daļu finansējuma saņemot no valsts 
un daļu, gūstot atsaucību no ziedotājiem. 
Lūdzu Jūs izvērtēt iespēju palīdzēt man un 
manam zirgam King of The Dance nokļūt 
Pasaules čempionātā ASV, lai atkal atgādi-
nātu citiem, ka es, mana komanda un mēs 
visi kopā Latvijā varam. Minētā summa ir 
ļoti liela, bet arī neliels atbalsts, ja to sa-
ņemam no vairākiem atbalstītājiem ir ļoti 
nozīmīgs. Piemēram, tikko startam ASV 
Baldones novada pašvaldība ir piešķīrusī 
600,00 EUR, par ko esam ļoti priecīgi un 
pateicīgi.    
Atbalstam noteikti nav jābūt vienpusējam.

Turpinājums 18. lpp 
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Publiskās infrastruktūras attīstība Klapukroga teritorijā

Ir uzsākta projekta Nr. 3.3.1.0/17/I/021 “Te-
ritorijas Klapukrogā publiskās infrastruk-
tūras attīstība’’ īstenošana.
Projekta mērķis ir palielināt privāto inves-
tīciju apjomu reģionā, veicot ieguldījumus 
komercdarbības attīstībai, atbilstoši Bal-
dones novada pašvaldības Attīstības prog-
rammā 2014. – 2020. gadam noteiktajai 
teritoriju ekonomiskajai specializācijai un 
balstoties uz komersantu vajadzībām, kā 
rezultātā plānota uzņēmējdarbības attīs-
tībai nepieciešamās publiskās infrastruk-
tūras attīstība teritorijā starp P89 un V9 
ceļu, nodrošinot 0,437 km ceļa pārbūvi ar 
asfalta segumu. Projekta mērķa grupa  ir 
mazie un vidējie komersanti Baldones no-
vada teritorijā. Projekta ieviešanas rezul-
tātā tiks stimulēta Klapu ceļam pieguļošās 
uzņēmējdarbības teritorijas komersantu 
attīstība. Plānots, ka no privātā sektora 
puses tiks radītas vismaz 5 darba vietas un 

piesaistītas privātās investīcijas ne mazāk 
kā EUR 315 000 apmērā. Kopējās projek-
ta izmaksas EUR  320 415,64  apmērā, no 
kurām  85% jeb EUR 262754,78 ir  Eiropas 
Reģionālā attīstības fonda finansējums,  
EUR 9273,70 – valsts budžeta finansējums, 
savukārt EUR 37 094,79 – Baldones novada 
pašvaldības finansējums.
Projekta ieviešana tika sākta 2015. gada 
nogalē. 2016. gadā pašvaldība priekšat-
lases konkursa rezultātā varēja sākt pro-
jektēšanas darbus. 2017. gadā tika izstrā-
dāts būvprojekts un sagatavots projekta 
iesniegums Centrālajā finanšu un līgumu 
aģentūrā, 2018. gada 29. maijā tika noslēg-
ta vienošanās ar aģentūru par finansēju-
ma piešķiršanu.
20. jūnijā noritēja pirmā tikšanās ar būv-
nieku AS A.C.B., lai noslēgtu līgumu par 
būvniecību. Uz tikšanos tika aicināti arī te-
ritorijā esošie uzņēmēji, būvuzraugs, autor- 
uzraugs, lai izvērtētu darba organizācijas 
kārtību, kas netraucētu teritorijā esoša-
jiem uzņēmējiem ikdienas darbā.

Plānots, ka būvdarbi tiks uzsākti 10. jūlijā 
un pabeigti šā gada oktobrī. 

Līga Dāboliņa  
Attīstības nodaļas vadītāja
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Pašvaldības Latvijai simtgadē dāvina īpaši apgleznotu ģerboņu sienu

26. jūnijā plkst. 13.00 pie ēkas Torņa ielā 
4 tika atklāta dekoratīvā siena „Latvijas 
pilsētas un novadi valsts simtgadei”. Sie-
na ir visu Latvijas pašvaldību dāvinājums 
valsts nozīmīgajā jubilejā.
Panno jeb apgleznotā siena ar Latvijas pil-
sētu un novadu ģerboņiem tapis pēc Rīgas 
domes un Latvijas Pašvaldību savienības 
(LPS) iniciatīvas un to apgleznojis starp-
tautiski pazīstamais latviešu mākslinieks 
Leonards Laganovskis. 
Siena pirmo reizi tika apgleznota 2005. 
gadā, tomēr, ņemot vērā faktu, ka pa šo 
laiku ir notikusi Administratīvi teritoriālā 
reforma un daudzas pašvaldības mainīju-
šas savas administratīvās aprises, Latvijas 
simtgadē tapa ideja sienas gleznojumu 
atjaunot ar aktuālajiem pašvaldību ģerbo-
ņiem. 
Kompozīciju vainago valsts ģerbonis, zem 
tā novietots valsts galvaspilsētas Rīgas 
ģerbonis un savulaik starptautiski atzītās 
Kurzemes hercogistes galvaspilsētas Jel-
gavas ģerbonis. Nākamajā rindā izkārtoti 
republikas pilsētu ģerboņi un tiem seko 
novadu ģerboņi alfabēta secībā. 
Gleznojuma atrašanās vieta nav izvēlēta 
nejauši, tā cieši saistīta ar 1991. gada ba-
rikāžu notikumiem. Atceroties šo laiku, 
Vecrīgas laukumam Zigfrīda Annas Meie-
rovica bulvāra, Smilšu ielas un Torņa ielas 
krustojumā tika piešķirts 1991. gada ba-
rikāžu laukuma nosaukums, ko apliecina 
skaidrojuma plāksne “Laukums nosaukts 
par godu 1991. gada 13. – 27. janvāra noti-
kumiem, kad iedzīvotāji apsargāja Latvijas 
Republikas valdības, sakaru un plašsa-
ziņas iestādes, lai nepieļautu pret valsts 

neatkarības atjaunošanu vērsto bruņoto 
apvērsumu”. 
Laukums atrodas Vecrīgas ārējā malā, 
pie Bastejkalna un tā redzamākā fasāde 
ir Jēkaba kazarmu ēkas Torņa ielā 4 pre-
tugunsmūris. Gan laukuma nosaukums, 
gan sienas gleznojums ir kā vēstījums par 
laiku, kad cilvēki no visas Latvijas ieradās 
Rīgā, lai sargātu savu dzimteni. 
“Šis gleznojums ir nopietns simbols Lat-
vijas pašvaldību un tautas saliedētībai, jo 
nu jau otro reizi tapis par piemiņu vēstu-
res notikumam, kurš saules mūžu paliks 
ierakstīts mūsu dzimtenes atmiņu ārēs. 
Tas ir dziļš vēstījums Latvijas simtgadē. 
Paldies Rīgas pašvaldībai par iniciatīvu un 
visām pašvaldībām par atbalstu šīs idejas 

realizēšanā,” pauž LPS priekšsēdis Gints 
Kaminskis. 
Katra Latvijas pašvaldība ģerboņu sienas 
atjaunošanā piedalījās ar līdzfinansējumu.
Sienas gleznojums un labiekārtotā teri-
torija ir Latvijas Pašvaldību savienības un 
vairāku Rīgas domes struktūrvienību (SIA 
“Rīgas nami”, Rīgas Austrumu izpilddirek-
cija, SIA “Rīgas meži”, Satiksmes departa-
ments) kopprojekts.

Jana Bunkus
LPS Komunikācijas nodaļas vadītāja,

padomniece sabiedrisko attiecību  
jautājumos 

Tālrunis: +371 67508530
E-pasts: Jana.Bunkus@lps.lv

www.lps.lv
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Īpaši maģiskā koncertā kokļu ansamblis "Dzītari" ielīgo Jāņus

Baldonē norisināsies trešais Daugavas lejteces+ velo-foto orientēšanās posms
28. jūlijā Baldonē norisināsies 
Daugavas Lejteces+ velo-foto 
orientēšanas 3. posms. Sacen-
sību sākums - Baldonē, Sporta 
kompleksa teritorijā, Iecavas 
ielā 2.  
Pasākuma norise: 
Līdz plkst. 10.30 - komandu nu-
muru izņemšana
10.40 - 11.00 - komandu kaptei-
ņu sapulce
11.00 - starts
15.00 - kontrollaika beigas
15.00 - 16.00 - zupa
16.30 – apbalvošana
Šogad Daugavas lejteces tūris-
ma reģiona biedri –  Baldone, 
Ķekava, Salaspils, Stopiņi, Ik-
šķile, Ogre un Mārupe – no 12. 
maija līdz 22. septembrim or-
ganizē apceļošanas akciju “Ve-
lo-foto orientēšanās Daugavas 
lejtecē”. Tās mērķis – sniegt 
iespēju jebkura vecuma cilvē-
kam aizraujošā veidā apskatīt 
interesantus un skaistus da-
bas, aktīvās atpūtas un kultūr-
vēsturiskā mantojuma tūrisma 
apskates objektus.
Piedalies un iepazīsti Daugavas 
lejteces+ novadu krāšņākos 
skatus, apmeklē aktīvās atpū-
tas vietas un kultūrvēsturiskos 
objektus, un vienkārši pavadi 
laiku brīnišķīgā kompānijā!
PIETEIKŠANĀS
Pieteikšanās sacensībām līdz 
27. jūlijam, plkst. 11:00 tiešsais-
tē. Saite uz reģistrēšanos, kā 

arī nolikums atrodami Baldo-
nes novada mājaslapā www.
baldone.lv.
KOMANDAS
Veido komandas no 2 līdz 5 
cilvēkiem, izvēloties SPORTA 
vai IZKLAIDES grupu. Iesaisti 
arī bērnus un dodies ģimenes 
piedzīvojumā, vecuma ierobe-
žojums nepastāv!
Līdz startam sagatavo velosi-
pēdus darba kārtībā, neaiz-
mirsti par veloķiveri (drošība 
pirmajā vietā!), uzlādē foto-
aparātu vai mobilo telefonu.
Pasākums ir bez maksas! 
BALVU FONDS
Šī posma pirmo trīs vietu ie-
guvēji saņems balvas no Bal-
dones novada uzņēmējiem 
– Baldones waterjump, Kazas 
Laukos un Aktīvās atpūtas par-
ka “Tāles”, savukārt veloseriāla 
noslēgumā, kas kopvērtējumā 
pēc 7 posmiem būs ieguvuši 
lielāko punktu skaitu balvas 
saņems no galvenajiem pasā-
kuma atbalstītājiem - 1. vietas 
ieguvējiem Tehnoland dāva-
nu kartes 300 EUR vērtībā; 2. 
vietas ieguvējiem veikala Ve-
loprofs dāvanu kartes 150 EUR 
vērtībā; 3. vietas ieguvējiem 
veikala MySport dāvanu kartes 
70 EUR vērtībā.
Pasākumu atbalsta - Tehno-
land, veikals Veloprofs, veikals 
MySport, Mádara Organic Skin-
care, Ķekavas Avots, atpūtas 

komplekss "Bejas", Ezerkauliņi, 
Kazas Laukos, Baldones water-
jump, Baltais un aktīvās atpū-
tas parks “Tāles”.
Pasākuma laikā tiks fotografēts 
un/vai filmēts. Iegūtie video un 
foto materiāli var tikt izmantoti 

Baldones novada pašvaldības 
publicitātes vajadzībām.

Baldones pašvaldības tūrisma 
organizatore

Sandra Puncule

21. jūnija vakarā Baldones Kul-
tūras centrā kokļu ansamblis 
“Dzītari” aicināja baldoniešus 
uz kopīgu ielīgošanas pasāku-
mu. 
Koncerta pirmajā daļā an-
samblis spēlēja īpašas spēka 
dziesmas, kokļu maģisko ska-
nējumu papildinot arī ar dzie-
dājumu, bet koncerta otrajā 
daļā kokļu ansambļa “Dzītari” 
dalībnieces kopā ar bērnu kok-
ļu studijas meitenēm aicināja 
klātesošos uz kopīgu sadziedā-
šanos. Skatītāji, spēka dzies-
mu iedrošināti, pievienojās 
ansamblim, izdziedot dažādas 
tautā zināmas dziesmas – “Pie 
Dieviņa gari galdi”, “Dieviņš 
brida rudzu lauku”, “Klusa nak-
te, zaļa zāle” un citas.
Inta Rēvolde, kokļu ansambļa 
“Dzītari” dalībniece un bērnu 

kokļu studijas vadītāja, at-
skatoties uz koncertu, saka: 
“Mums ir patiess prieks par 
pasākumu - tas bija eksperi-
ments arī priekš mums pašām, 
nekad neko tādu nebijām darī-
jušas. Mēs līdz šim vairāk bijām 
gājušas to akadēmisko ceļu, 
vairāk muzikāli izpaudāmies 
uz lielajām koncertkoklēm un 
"turējāmies" pie komponistu 
rakstītajām notīm. Šis koncerts 
bija pilnīga improvizācija! Un 
publika - brīnišķīga! Pat nece-
rējām, ka mums būs tik skanīgs 
un atsaucīgs atbalstītāju koris! 
Kā jau pasākumu reklamējot 
teicu - svētkus mēs radām sev 
paši! Un, šķiet, šoreiz mums 
tas izdevās - ja ne svētkus, 
tad svētku noskaņu kaut ne-
daudz radījām gan. Vēlos pa-
teikt paldies ikvienai “Dzītaru” 

meitenei, īpašs paldies mūsu 
mazajām koklētājām – šī bija 
aizraujoša, piedzīvojumiem 
bagāta sezona, kas noslēdzās 
ar šo brīnišķīgo koncertu! Pal-
dies arī mūsu atbalstītājiem! 

Uz tikšanos Dziesmu un deju 
svētkos un jaunajā sezonā!”

Elīna Ose 
Sabiedrisko attiecību  

speciāliste
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DZIMTSARAKSTU NODAĻAS INFORMĀCIJA

No 27.05. - 26.06. Baldones novadā: 
Jaundzimušie: 7

              
Sirsnīgi sveicam vecākus  

ar bērniņu dzimšanu!

21. jūlijā ikviens ir aicināts uz 
Baldoni, kur pie “Vanagkalnu” 
estrādes norisināsies zāles 
pļāvēju svētki „Sienāzis 2018”. 
Vai zāles pļāvēji ir domāti tikai 
mauriņa pļaušanai un garlai-
cīgai dīkstāvei, kamēr ataug 
zāle? Baldonietis Aigars Klucis 
nepavisam tā nedomā. 
Jau trešo gadu vasaras vidū 
Aigars organizē zāles pļāvēju 
svētkus sev un tuvākajiem kai-
miņiem, kuru laikā izklaide vi-
sai ģimenei ir garantēta! Svēt-
kos zāles pļāvēji tiek „sapucēti” 
parādei, ar tiem tiek veiktas 

dažādas stafetes un pat ātru-
ma izaicinājums „dragreiss”, un 
īpašā dāmu stafetē pie stūres 
sēžas arī dāmas.
Svētkos valda milzu jautrība, 
tāpēc tie piesaistījuši ne tikai 
Aigara kaimiņu uzmanību. Lie-
lās cilvēku intereses iedroši-
nāts un Baldones novada do-
mes atbalstīts, Aigars nolēmis 
šogad organizēt mazo traktori-
ņu svētkus jau plašākā mērogā.
Sacensību atklāšana notiks ar 
svinīgu parādes braucienu līdz 
pat Baldones centram, bet vi-
sas dienas garumā notiks da-

žādas aizraujošas aktivitātes – 
figūru izpļaušana, stafete dā-
mām, “dragreiss”, stafete atpa-
kaļgaitā, brauciens ar piekabi 
atpakaļgaitā, kopējais starts, 
u.c.
Pasākuma programma:
10.00 dalībnieku ierašanās Va-
nagkalnu estrādē;
11.30 atklāšanas parāde līdz 
Baldones centram;
no 13.00 dažādas disciplīnas 
Vanagkalnu estrādē;
ap 21.00 apbalvošanas cere-
monija.
Ja jūti vēlmi sapost savu pļāvē-
ju un parādīt savu izveicību uz 
tā, piesakies dalībai līdz 16. jū-

lijam. Dalības maksa - EUR 25. 
Jautri būs gan dalībniekiem, 
gan līdzjutējiem – lieliem un 
maziem!
Sīkāka informācija par pasā-
kumu nolikumā, vai zvanot pa 
tālruni 29597049 (Aigars Klucis, 
pasākuma organizators).
Pasākuma laikā tiks fotografēts 
un/vai filmēts. Iegūtie video un 
foto materiāli var tikt izmantoti 
Baldones novada pašvaldības 
publicitātes vajadzībām.
Pasākumu atbalsta Baldo-
nes novada dome, Husquar-
na, Stokker un "Sils" dārza un 
meža tehnikas centrs.
Uz tikšanos Baldonē!
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Mūžībā aizgājuši: 3
Olga Vasiļjeva, 12.11.1933
Austra Jadzeviča, 20.11.1953
Igors Prokofjevs,  01.05.1953

 
Izsakām visdziļāko līdzjūtību tuviniekiem!

Baldonē notiks Latvijā vēl nebijis pasākums – zāles pļāvēju svētki „Sienāzis 2018”

Noslēgtas laulības: 1

Sveicam jaunlaulātos!
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Kapu svētki Baldones novada kapos 2018. gadā 

Baldones muzejs aicina iedzī-
votājus dāvināt muzejam da-
žādus priekšmetus – gan fo-
togrāfijas, gan tekstilijas, gan 
mākslas darbus, gan mūzikas 
instrumentus, gan koka un 
metāla priekšmetus. 
Tā kā muzejam ir plašākas tel-
pas Mercendarbes muižā, ir 
vēlme papildināt priekšmetu 
krājumu. 
Aicinām dalīties arī ar stāstiem 
un mutvārdu folkloru, informā-
ciju par vēsturiskiem notiku-
miem, objektiem vai vienkārši 
interesantiem atgadījumiem. 

Rūpēsimies un glabāsim savu 
vēsturi, lai mums pašiem un 
nākamajām paaudzēm ir, ko 
redzēt un uzzināt! 

Baldones muzeja vadītāja p.i.  
Anete Braufmane

muzejs@baldone.lv
tālr. 29149420

Svētdien, 5. augustā: 
Plkst. 14.00 –  Baldones pilsē-
tas kapos
Plkst. 15.30 – Klapu kapos
Plkst. 17.00 – Vilšķērstu kapos

Svētdien, 12. augustā:
Plkst. 12.30 -  Lipšu kapos

Sestdien, 18. augustā:
Plkst. 12.00 – Kannenieku  
kapos

Plkst. 13.30 – Andžu kapos
Plkst. 14.30 – Dekmeru kapos

Svētdien, 19. augustā:
Plkst. 16.00 - Trimdu kapos
Plkst. 17.00 – Bernestu kapos

Baldones ev. lut. draudzes 
vārdā, 

Gunta Amatniece

LĪDZJŪTĪBA
 
Lai sapnis balts viņas dvēseli aijā,
Un klusais miers ar saviem spārniem sedz.
(Ā. Elksne)

Izsakām visdziļāko līdzjūtību 
Aijai Leitānei, no mātes atvadoties…

Baldones novada pensionāru biedrība “Sābri”

NOVADA AKTUALITĀTES

Izstādes Baldones novada bibliotēkā
JŪLIJS
1. – 19. jūlijs - Esi vesels!
10. - 31. jūlijs - Idejas ceļoju-
miem.
10.- 31. jūlijs - Vecās, labās, 
piemirstās… Ko lasīja vecāki un 
vecvecāki.
19. - 31. jūlijs - Ar grāmatu pa-
saules ceļos- daiļliteratūra pa-
līdz iepazīt valstis un cilvēkus.
30. jūlijs - Trīs māsas, Brontē 
Emīlijai – 220
AUGUSTS
1. - 31. augusts - Izlasīsi, uzzi- 
nāsi! Enciklopēdiju izstāde
1. - 31. augusts - Svinam  

Baldones novada svētkus
4. augusts - Olgai Lisovskai- 90
18. augusts - Matīsam Kaudzī-
tem – 170
25. augusts - Annai Žīgurei – 70
29. augusts - Valdim Artavam - 90

Dāvini Baldones muzejam!

Turpinot aktīvi skaidrot šī brī-
ža aktuālākos jautājumus, kas 
iedzīvotājiem radušies saistībā 
ar izmaiņām nodokļu reformas 
ietvaros, ir izveidoti trīs skaid-
rojoši materiāli:
• Kā mainīsies ienākumi, ja esat 
tikko atgriezusies no bērna kop-
šanas atvaļinājuma? 
• Pensionāri saņems vairāk
• Kas Tev jāzina, ja strādā vairā-
kās darbavietās? 

Kā mainīsies ienākumi, ja esat 
tikko atgriezusies no bērna 
kopšanas atvaļinājuma?
Jaunā nodokļu reforma pare-
dzējusi algu pieaugumu dažā-
dām sabiedrības grupām, t.sk. 
ģimenēm ar bērniem, jo ne tikai 
samazināta IIN (Iedzīvotāju ienā-
kuma nodokļa) likme un ieviests 
VID prognozētais neapliekamais 
minimums, bet palielināti arī at-
vieglojumi par apgādājamo. No 1. 
marta visas ģimenes, kurās aug 
vairāk nekā divi bērni no 1 līdz 
20 gadu vecumam, ik mēnesi sa-
ņems piemaksas ģimenes valsts 
pabalstam: par diviem bērniem – 
10 eiro, par trim bērniem – 66 
eiro, par katru nākamo bērnu – 
par 50 eiro vairāk, proti, par čet-
riem bērniem – 116 eiro, par pie-
ciem bērniem – 166 eiro, bet par 
sešiem bērniem – 216 eiro.
Taču jaunā nodokļu reforma at-
sevišķām grupām liek arī būt 
vērīgām, lai nodokļu reformas 
ieguvumi būtu redzami uzreiz, 
nevis tikai gada beigās. Viena 
no šādām grupām ir jaunās mā-
miņas, kas tikko atgriezušās no 
bērna kopšanas atvaļinājuma.
Kā nodokļu reforma skar māmi-
ņas? 
Piemēram, Jana ir jaunā māmi-
ņa, kura darba gaitas uzsāka 
2018. gada janvārī. Viņas darba 
alga ir 1200 eiro uz rokas jeb pēc 
nodokļu nomaksas. VID progno-
zētais mēneša neapliekamais 
minimums laika periodā no 2018.
gada 1. janvāra līdz 31. jūlijam ir 
100 eiro mēnesī, jo periodā no 
2016. gada 1. oktobra līdz 2017. 
gada 30.  septembrim ienākumi 
nav gūti*. Tā kā pašreizējie ikmē-
neša ienākumi ir virs 1000 eiro, 
tad pārrēķina rezultātā diferen-
cētā neapliekamā minimuma dēļ 
veidosies nodokļa parāds 140 
eiro. 
Ko darīt, lai šāda situācija neiz-
veidotos? 
Visos gadījumos, kad ieņēmu-
mi 2018. gadā sagaidāmi lielā-
ki nekā 2017. gadā, ir ieteicams 
konsultēties ar grāmatvedi. Vie-
na no iespējām ir lūgt darba de-

vēju nepiemērot VID prognozēto 
neapliekamo minimumu un, ja 
gada beigās izrādīsies, ka darba 
ņēmējs nodokļos ir samaksājis 
vairāk, iesniedzot gada ienāku-
mu deklarāciju, valsts šo naudu 
atmaksās. 
Kas notiks, ja neapliekamais mi-
nimums tiks piemērots lielāks, 
nekā tas ir realitātē? 
Šādā situācijā, VID pārskatot 
prognozēto neapliekamo mini-
mumu (VID to prognozēs divas 
reizes gadā), tiks samazināts ot-
rajam pusgadam prognozētais 
neapliekamais minimumus. Ap-
rēķinot diferencēto neapliekamo 
minimumu par gadu, var rasties 
nodokļa piemaksas pienākums. 
Iesniedzot čekus par attaisnota-
jiem izdevumiem, piemēram, par 
medicīnu, izglītību, zobārstniecī-
bu vai citus attaisnotos izdevu-
mus, par kuriem Jums pienākas 
naudas atmaksa no valsts, radu-
šos piemaksu var mazināt. 
Jāatgādina, ka VID prognozēto 
neapliekamo minimumu piemē-
ro tajā darba vietā gūtajiem ie-
nākumiem, kuru algas nodokļu 
grāmatiņā esat atzīmējis kā gal-
veno ienākumu gūšanas vietu.  
Ja personas alga nav mainījusies 
pēdējā gada laikā un tā bijusi 
līdz 440 eiro, VID prognozēto ne-
apliekamo minimumu piemēro 
pilnā apmērā jeb 200 eiro. Sa-
vukārt algām no 440 līdz 1000 
eiro mēnesī neapliekamais mini-
mums, pieaugot algai, samazinā-
sies.  Ienākumiem virs 1000 eiro 
mēnesī tas netiek piemērots.
EDS – Tava nodokļu internetban-
ka
Atgādinām, ka savam nodok-
ļa maksātāja statusam un no-
maksātajiem nodokļiem ikviens 
darba ņēmējs var sekot līdzi 
Elektroniskā deklarēšanas sis-
tēma (EDS). Arī VID prognozēto 
neapliekamo minimumu jebkura 
persona var redzēt, ielogojoties 
savā VID EDS kontā. Sākumlapā 
parādās sadaļa "Algas nodokļa 
grāmatiņa". Atverot šo sadaļu, 
būs redzams ieraksts "Prognozē-
tais mēneša neapliekamais mi-
nimums". Ja tur parādās "0", VID 
prognozēto neapliekamo mini-
mumu darba devējs nepiemēros, 
bet ja parādās kāda cita vērtība – 
tā arī būs personai piemēroja-
mais prognozētais mēneša ne-
apliekamais minimums. 
*Ja personai iepriekš nav bijuši 
ienākumi, VID prognozētais ne-
apliekamais minimums atbilst 
1/12 daļai no maksimālā gada 
neapliekamā minimuma (200 
eiro mēnesī), kas izdalīts ar 2 
(2018. gadā – 100 eiro).

Jauni skaidrojumi par iedzīvotājiem  

FOTO: ILUSTRATĪVS
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18. jūlijā no plkst. 10.00 līdz 
17.00 Baldonē, Iecavas ielā 4 - 
mobilā diagnostika:
• mamogrāfija - ar NVD uz-
aicinājumu - bez maksas, ar  
ģimenes ārsta nosūtījumu - 
EUR 2,85, bez ģimenes ārsta-
nosūtījuma - EUR 20.
• rentgens - bez nosūtījuma - 1 
projekcija - EUR 6,50.
• D vitamīna noteikšana -  
EUR 4,50.
Pacientu pieņemšana pēc ie-
priekšēja pieraksta, zvanot pa 
tālruņa nr. 25431313.

MFD Veselības grupa

VESELĪBAS SLEJA

Baldones novada dome atgā-
dina, ka katru otrdienu un ce-
turtdienu plkst. 9.00 Baldones 
novada seniori ir laipni aicinā-
ti uz bezmaksas vingrošanu.
Nodarbības notiek Sporta 
kompleksā, labos laika apstāk-
ļos - ārā pie kompleksa.
Pulcēšanās plkst. 9.00 pie 
Sporta kompleksa. 
Nodarbības ilgums - 1 stunda.

Mobilā diagnostika

Vingrošana senioriem

Pensionāri saņems vairāk
Nodokļu reforma, kas stājusies 
spēkā no 2018. gada 1. janvāra, 
paredz vairākus iedzīvotāju ie-
nākuma nodokļa (IIN) ieguvu-
mus. Tostarp arī neapliekamā 
minimuma palielināšanu pensi-
jām.
Ja 2017. gadā pensijām piemēro-
jamais gada neapliekamais mi-
nimums bija 2820 eiro gadā jeb 
235 eiro mēnesī, tad no šī gada 
1. janvāra tas ir par 25 eiro lie-
lāks, sasniedzot 250 eiro mēnesī. 
Nākamgad neapliekamais mi-
nimums palielināsies vēl par 20 
eiro, bet 2020. gadā sasniegs jau 
300 eiro mēnesī, kas dos taustā-
mu pienesumu pensionāru ma-
ciņos. 
Daļai pensionāru jābūt vērīgiem
Strādājošajiem pensionāriem, 
kuri vienlaicīgi saņem gan pensi-
ju, gan arī darba algu, līdz ar jau-
najām izmaiņām nepieciešams 
sekot līdzi kopējam ienākumu 
apmēram, jo īpaši, ja tie ir lielāki 
par 1667 eiro mēnesī jeb 20 004 
eiro gadā. Tā kā strādājošiem 
pensionāriem gan pensijai, gan 
arī darba algai piemēro samazi-
nāto 20 % IIN likmi, gada beigās 
var rasties situācija, ka nodokļos 
samaksāts mazāk nekā nepiecie-
šams. 
Proti, tās personas, kuras saņem 
pensiju un papildus ir arī algots 
darbinieks (algas nodokļu grā-
matiņa ir iesniegta darba vietā), 
gada ienākumi ir vairāk nekā 20 
004 eiro, var saskarties ar si-
tuāciju, ka gada beigās veidojas 
nodokļu starpība. Jaunā kārtība 
paredz, ka ienākumiem līdz 20 
004 eiro ir jāpiemēro samazinātā 
20 % IIN likme, bet virs šīs sum-
mas – 23 % IIN likme. Ja visa gada 
garumā darba devējs, aprēķinot 
algu, piemēro 20 % IIN likmi, bet 
kopējie ienākumi (pensija + dar-
ba alga + iespējams arī citi ienā-
kumi) pārsnieguši 20 004 eiro, 
cilvēkam valsts kasē var nākties 
piemaksāt to summu, par kuru 
nav samaksāti nodokļi. Piemē-
ram, ja strādājošais pensionārs 
gadā būs nopelnījis 21 000 eiro 
un visu gadu viņš būs maksājis 
20 % IIN likmi, tad par summu 
virs 20 004 eiro jeb 1996 eiro 
pensionāram var gada beigās 
nākties piemaksāta vēl 3 %, kas 
ir 59,88 eiro.
Nodokļu starpību var kompen-
sēt, iesniedzot čekus
Tomēr tas nenozīmē, ka uzreiz 
būs jāver vaļā maciņš. Vispirms 
pārbaudiet, vai esat iesniedzis 
visus attaisnotos izdevumus, 
proti, čekus par medicīnas, iz-
glītības un citiem attaisnotajiem 

izdevumiem, par kuriem pienā-
kas naudas atmaksa no valsts. 
Tādējādi šo summu, kuru nepie-
ciešams piemaksāt nodokļos, var 
samazināt vai pat nosegt.
Lai laikus novērstu nodokļa star-
pības rašanos, gadījumā, ja ko-
pējie ienākumi ir lielāki un tie ik 
mēnesi pārsniedz 1667 eiro, ie-
teicams algas nodokļu grāmati-
ņā darbavietu neatzīmēt kā gal-
veno ienākumu gūšanas vietu. 
Tādējādi darba algai jau savlaicī-
gi tiks piemērota 23 % IIN likme 
un gadam noslēdzoties, personai 
nenāksies piemaksāt trūkstošo 
IIN. Ja gada beigās izrādīsies, ka 
nodokļos ir samaksāts vairāk, ie-
sniedzot gada ienākumu dekla-
rāciju, valsts šo naudu atmaksās.
Tāpat atgādinām - ja pensija ir 
mazāka par 235 eiro mēnesī, tad, 
iesniedzot gada ienākumu dek-
larāciju, pensijai nepiemēroto 
neapliekamā minimuma daļu var 
piemērot darba algai un saņemt 
nodokļa atmaksu.
Piemērs
Strādājošs pensionārs, kurš sa-
ņem algu 400 eiro un pensiju 
200 eiro mēnesī, ja pensijai pie-
mēro neapliekamo minimumu 
250 eiro. Līdz ar nodokļu izmai-
ņām, kas spēkā stājušās ar šo 
gadu, pensionārs uz rokas (pēc 
nodokļu nomaksas) saņems 
483,67 eiro, kas ir par 3,88 eiro 
vairāk nekā tas bija pagājuša-
jā gadā. Turklāt, ja pensionārs 
gada laikā katru mēnesi saņem 
šādus ienākumus, iesniedzot 
VID gada ienākumu deklarāciju, 
būs tiesīgs saņemt IIN atmaksu 
par neizmantoto pensionāra ne-
apliekamo minimumu 120 eiro 
apmērā (250 eiro neapliekamais 
minimums - 200 izmantotais ne-
apliekamais minimums) x 20 % = 
10 eiro x 12 mēneši.

Kas Tev jāzina, ja strādā vairā-
kās darbavietās?
Ar šo gadu ir ieviesta iedzīvotāju 
ienākuma nodokļa (turpmāk – 
IIN) progresīvā likme un Valsts 
ieņēmumu dienesta (turpmāk - 
VID) prognozētais neapliekamais 
minimums. Tas ir nesis pozitīvas 
izmaiņas darba ņēmēju maciņos, 
kas ļauj saņemt lielāku atalgo-
jumu uzreiz, negaidot brīdi, kad 
tiek iesniegta gada ienākumu 
deklarācija, lai atgūtu nodokļos 
pārmaksāto naudu.  Šīs izmai-
ņas, līdzīgi kā citās attīstītajās 
pasaules valstīs, darba ņēmē-
jiem liek rūpīgāk sekot līdzi sa-
vām finansēm un to plānošanai, 
lai potenciālie ieguvumi nepār-
vērstos liekās raizēs. 
Viena no grupām, kurām jābūt 

uzmanīgām, ir  personas, kas  
gūst algota darba ienākumus un 
vienlaikus saņem pensijas vai 
autoratlīdzības. Proti, šīm per-
sonām ir jāseko līdzi, cik lieli ir 
viņu kopējie ikmēneša ienākumi, 
jo īpaši, ja tie ir lielāki par 1667 
eiro mēnesī.
Piemēram, Anna strādā algotu 
darbu, kur viņa saņem algu 1667 
eiro, un viņas algai tiek piemēro-
ta 20 % IIN likme  (ar nosacījumu, 
ka šī darba vieta algas nodokļu 
grāmatiņā  ir atzīmēta kā galvenā 
ienākumu gūšanas vieta). Anna 
papildus sniedz arī fotogrāfa pa-
kalpojumus un par to saņem au-
toratlīdzības ienākumu 300 eiro 
mēnesī, kam arī tiek piemērota 
20 % IIN likme.  Rezultātā gada 
beigās, saskaitot visus Annas 
ienākumus, kopā sanāk 23 604 
eiro. Jaunā kārtība paredz, ka 
ienākumiem virs 20 004 eiro ir 
jāpiemēro 23 % IIN likme, bet An-
nai visa gada garumā tiek piemē-
rota samazinātā 20 % IIN likme. 
Tas nozīmē, ka Annai IIN likmes 
dēļ valsts kasē ir jāpiemaksā iz-
trūkstošie 3 % no 3604 eiro, kas 
ir 108 eiro.
Līdzīga situācija, kad valsts kasē 
ir jāpiemaksā nodokļu starpība, 
darbiniekam var rasties ar VID 
prognozētā neapliekamā mini-
muma piemērošanu. VID, pama-
tojoties uz tā rīcībā esošo in-
formāciju par personas iepriekš 
saņemtajiem ienākumiem, divas 
reizes gadā prognozē katram 
individuāli turpmāk piemēroja-
mo neapliekamā minimuma ap-
mēru. Proti, algām līdz 440 eiro 
(pirms nodokļu nomaksas) VID 
prognozēto neapliekamo mini-
mumu gada laikā piemēro pil-
nā apmērā jeb 200 eiro mēnesī. 
Savukārt ienākumiem no 440 
līdz 1000 eiro mēnesī neaplieka-
mais minimums, pieaugot algai, 
samazināsies, bet ienākumiem 
virs 1000 eiro mēnesī tas netiks 
piemērots. Jāņem vērā, ka tā ir 
prognoze un atsevišķos gadīju-
mos, ja ienākumi ir svārstīgi, var 
rasties situācija, ka VID progno-
zētais neapliekamais minimums 
ir noteikts lielāks. Tādējādi, ga-
dam noslēdzoties, personai var 
nākties piemaksāt trūkstošo IIN.
Kā no šīm situācijām izvairīties? 
Visos gadījumos, kad ieņēmumi 
pēdējā pusgada laikā ir palieli-
nājušies, ieteicams konsultēties 
ar darba devēju. Viena no iespē-
jām ir piemērot ienākumiem ne-
vis 20 % , bet gan 23 % IIN likmi 
vai arī lūgt darba devēju nepie-
mērot prognozēto neapliekamo 
minimumu. 
Ja gada beigās izrādīsies, ka

aktuāliem jautājumiem nodokļu reformas ietvaros
darba ņēmējs nodokļos ir sa-
maksājis vairāk, iesniedzot gada 
ienākumu deklarāciju, valsts šo 
naudu atmaksās. 
Atgādinām, ka savam nodok-
ļa maksātāja statusam un sa-
maksātajiem nodokļiem ikviens 
darba ņēmējs var sekot līdzi 
EDS (Elektroniskās deklarēša-
nas sistēmā) sadaļā “Pārskati”. 
Arī VID prognozēto neapliekamo 
minimumu jebkura persona var 
redzēt, ielogojoties savā VID EDS 
kontā. Sākumlapā parādās sa-
daļa "Algas nodokļa grāmatiņa". 
Atverot šo sadaļu, būs redzams 
ieraksts "Prognozētais mēneša 
neapliekamais minimums". Ja 
tur parādās "0", VID prognozēto 
neapliekamo minimumu darba 
devējs nepiemēros, bet ja parā-
dās kāda cita vērtība – tā arī būs 
personai piemērojamais prog-
nozētais mēneša neapliekamais 
minimums.

Valsts ieņēmumu dienests 
Sabiedrisko attiecību daļa 

Tālr. 67122668, 26351438 
www.vid.gov.lv
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SAISTOŠIE NOTEIKUMI NR.7 

Publicēti 2018. gada 4. jūlijā
 

APSTIPRINĀTI 
Ar Baldones novada domes

2018. gada 26. marta
lēmumu  (prot. nr.3;26§)

PRECIZĒTI
Ar Baldones novada domes

2018. gada 28. maija
lēmumu (prot. nr.6, 20§).

 “Grozījumi Baldones novada domes 
2017.gada 28.novembra saistošajos 
noteikumos Nr.24 “Par pašvaldības 

palīdzību bārenim un bez vecāku 
gādības palikušajam bērnam pēc 

pilngadības sasniegšanas” 

Izdoti saskaņā ar likuma  
"Par palīdzību dzīvokļa  

jautājumu risināšanā" 
25.2. panta pirmo un piekto daļu,

Ministru kabineta  
2005. gada 15. novembra  

noteikumu Nr.857 "Noteikumi par 
sociālajām garantijām bārenim un bez 

vecāku gādības  
palikušajam bērnam,  
kurš ir ārpusģimenes  

aprūpē, kā arī pēc ārpusģimenes  
aprūpes beigšanās"

 26., 27., 30., 31. un 31.1 punktu.

Izdarīt Baldones novada domes 2017.
gada 28.novembra saistošajos noteiku-
mos Nr.24 “Par pašvaldības palīdzību 
bārenim un bez vecāku gādības paliku-
šajam bērnam pēc pilngadības sasnieg-
šanas” šādus grozījumus:

1. Izteikt 1.5. apakšpunktu šādā redak-
cijā:

“1.5. pilngadību sasniegušam bērnam 
pašvaldība piešķir dzīvokļa (mājokļa) 
pabalstu, kas nepārsniedz 150,00 EUR 
(simt piecdesmit euro 00 centi) mēnesī 
izdevumu par dzīvojamās telpas lietoša-
nu un pakalpojumu, kas saistīti ar dzīvo-
jamās telpas lietošanu, segšanai.”

2. Papildināt saistošos noteikumus ar 
Pielikumu “Dzīvokļa pabalsta aprēķins 
vidusmēra vienistabas dzīvokļa īres un 
ar dzīvojamo telpu saistīto izdevumu un 
pakalpojumu segšanai”.

 
Raimonds Audzers  

Domes priekšsēdētājs

Saistošo noteikumu pielikums 15.  lpp

PASKAIDROJUMA RAKSTS
Grozījumi Baldones novada domes 2017.gada 28.novembra saistošajos noteikumos Nr.24 “Par paš-

valdības palīdzību bārenim un bez vecāku gādības palikušajam bērnam pēc pilngadības  
sasniegšanas”

Paskaidrojuma raks-
ta sadaļas

Norādāmā informācija

1. Projekta nepiecie-
šamības 
pamatojums

Saskaņā ar Ministru kabineta 2005.gada 15.novembra noteikumu Nr.857 "Noteiku-
mi par sociālajām garantijām bārenim un bez vecāku gādības palikušajam bērnam, 
kurš ir ārpusģimenes aprūpē, kā arī pēc ārpusģimenes aprūpes beigšanās" 26., 27., 
29., 30., 31., 31.1 un 31.2punktu pašvaldībai ir jānodrošina Ministru kabineta noteik-
tās sociālās garantijas pilngadīgajiem bāreņiem un bez vecāku gādības palikušajiem 
bērniem pēc pilngadības sasniegšanas. Atbilstoši minētajam saistošie noteikumi 
nosaka Baldones novada pabalstus bārenim un bez vecāku gādības palikušajam 
bērnam pēc pilngadības sasniegšanas, pabalstu aprēķināšanas kārtību, kā arī ar 
dzīvojamās telpas lietošanu saistīto izdevumu segšanas normatīvus.
Likuma "Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā" 3.panta 51.punkts un 25.2pants 
nosaka, ka pašvaldība domes saistošajos noteikumos paredzētajā kārtībā maksā 
dzīvokļa pabalstu bērnam bārenim un bērnam, kurš palicis bez vecāku gādības un 
atrodas bērnu aprūpes iestādē, audžuģimenē vai pie aizbildņa, no dienas, kad bērns 
sasniedzis pilngadību, līdz 24 gadu vecuma sasniegšanai.
Likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 7., 8., 9.punkts nosaka, ka paš-
valdības autonomās funkcijas ir nodrošināt iedzīvotājiem sociālo palīdzību /../, gādāt 
par aizgādību, aizbildnību, adopciju un bērnu personisko un mantisko tiesību un in-
terešu aizsardzību un sniegt palīdzību iedzīvotājiem dzīvokļa jautājumu risināšanā. 
Likuma “Par pašvaldībām” 43.panta trešā daļa nosaka, ka dome var pieņemt sais-
tošos noteikumus arī, lai nodrošinātu pašvaldības autonomo funkciju un brīvprātīgo 
iniciatīvu izpildi. 

2. Īss projekta satura 
izklāsts

Saistošie noteikumi nosaka pabalstus bārenim un bez vecāku gādības palikušajam 
bērnam pēc pilngadības sasniegšanas: 1)vienreizēju pabalstu patstāvīgas dzīves 
uzsākšanai; 2)vienreizēju pabalstu sadzīves priekšmetu un mīkstā inventāra iegā-
dei; 3) pabalstu ikmēneša izdevumiem bārenim - mācību iestādes audzēknim; 4) 
dzīvokļa pabalstu.
Plašāk saistošajos noteikumos noteikta dzīvokļa pabalsta saņemšanas kārtība. Ir 
noteikti ar dzīvojamās telpas lietošanu saistīto izdevumu segšanas normatīvi, pa-
balstu piešķirs uz īres līguma pamata un aprēķinās pēc faktiskiem izdevumiem, bet 
nepārsniedzot noteikumos paredzētos normatīvus. 

3. Informācija par 
plānoto projekta ie-
tekmi uz pašvaldības 
budžetu

1)vienreizēju pabalstu patstāvīgas dzīves uzsākšanai – 2017. gadā nav;
 2)vienreizēju pabalstu sadzīves priekšmetu un mīkstā inventāra iegādei – 2017. 
gadā nav;
3) pabalstu ikmēneša izdevumiem bārenim - mācību iestādes audzēknim – 2017. 
gadā - 1824,00 EUR. 
4)2018.gadā Baldones novada pašvaldībā būs 5 (pieci) pilngadību sasnieguši bērni, 
kuriem pašvaldība segs dzīvojamās telpas izdevumus par dzīvojamās telpas lietoša-
nu un pakalpojumiem, kas sasaistīti ar dzīvojamās telpas lietošanu, ja tie nav ietverti 
īres maksā, līdz 150,00 EUR mēnesī, maksimāli kopā sastādot 9000,00 EUR.

4. Informācija par 
plānoto projekta ie-
tekmi uz sabiedrību 
un uzņēmējdarbības 
vidi pašvaldības 
teritorijā

Nav attiecināms.

5. Informācija par 
administratīvajām 
procedūrām

Baldones novada Sociālā dienesta lēmumu var apstrīdēt Baldones novada domē.
Baldones novada domes lēmumu var pārsūdzēt administratīvajā rajona tiesā 
Latvijas Republikas normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā.
Saistošie noteikumi tiks izskatīti Baldones novada domes sēdē, nosūtīti atzinuma 
sniegšanai Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai un pēc pozitīva 
atzinuma saņemšanas tiks publicēti izdevumā "Baldones Ziņas", kā arī ievietoti 
pašvaldības mājas lapā www.baldone.lv.

6. Informācija par 
konsultācijām ar 
privātpersonām

Konsultācijas nav veiktas.

R.Audzers  
Domes priekšsēdētājs
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PIELIKUMS

Baldones novada domes   
2017. gada 28. novembra  

saistošajiem noteikumiem Nr. 24  
“Par pašvaldības palīdzību bārenim un bez 
vecāku gādības palikušajam bērnam pēc 

pilngadības sasniegšanas” 
Dzīvokļa pabalsta aprēķins vidusmēra vienista-
bas dzīvokļa īres un ar dzīvojamo telpu saistīto 

izdevumu un pakalpojumu segšanai 

Pakalpo-
jums

Mēr-
vie-
nība

Cena Dau-
dzums

Cena 
par 1 
m2

Īres maksa 
Īre m2 0,450 30 0,450
Apsaimnie-
košana

m2 0,670 30 0,670

Uzkrājuma 
fonds

m2 0,130 30 0,130

Pamatpakalpojumi
Atkritumu 
izvešana

cilv. 1,740 1 0,058

Ūdens un 
kanalizācija

m3 2,610 2 0,174

Elektroen-
erģija

kWh 0,150 150 0,750

Elektro-
enerģija 
(kopl.)

kWh 0,150 20 0,100

Gāze m3 0,800 1 0,027
Apkure m2 1,912 30 1,912
Kopā 4,271
Kopā par 30 m2 128,12

R.Audzers  
Domes priekšsēdētājs

Rīgas plānošanas reģiona pašvaldību pārstāvji iepazīst Somijas izglītības sistēmu
Maija beigās 18 Rīgas plānošanas reģiona 
(turpmāk - RPR) pašvaldību vadītāji, de-
putāti un izglītības jomas speciālisti devās 
pieredzes apmaiņas vizītē uz Helsinkiem, 
lai iepazītu Somijas izglītības sistēmas dar-
bības principus, kas ļāvuši jau vairākus ga-
dus tai ierindoties globālās konkurētspē-
jas novērtējama pirmajās vietās. Baldones 
novadu vizītē pārstāvēja domes deputāte 
Ineta Romanovska, kura aktīvi darbojas Iz-
glītības, kultūras un sporta komitejā.
Pirmo Latvijas delegācija apmeklēja vispār- 
izglītojošo skolu Pukinmӓenkaari, kurā 
mācās apmēram 800 skolēnu. Tajā ir 8 spe-
ciālās izglītības klases, kā arī viena sagata-
vošanās klase somu valodā nerunājošiem 
audzēkņiem. Lai gan skola atrodas Helsin-
ku pilsētas apkaimē, kurai raksturīga nega-
tīva sociālā situācija, tai skaitā salīdzinoši 
daudz imigrantu, tomēr, pateicoties skolo-
tāju profesionalitātei un entuziasmam, kā 
arī “pozitīvās diskriminācijas” līdzfinan-
sējumam, tā veiksmīgi realizē apmācības 
programmas, kas ļauj gan citas kultūras 
pārstāvošiem jauniešiem, gan audzēkņiem 
ar īpašām vajadzībām sekmīgi integrēties 
vietējā somu sabiedrībā. 

Skolā tiek īstenota mācību programma 
“Skola kustībā” (School on the Move), kur 
no 4. klases bērni starpbrīžu laikā organizē 
fiziskas aktivitātes saviem skolas biedriem. 
Programma paredz, ka mācību process var 
tikt vadīts dinamiski – audzēkņi var brī-
vi izmantot telpu gan sēžot vai stāvot pie 
galda, gan pārvietojoties uz grīdas novie-
totām mīkstām sēdmēbelēm. Skola ir ie-
saistījusies Somijas Olimpiskās komitejas 
iniciētā sporta izglītības programmā, kas 
sekmē jauniešu iesaisti daudzveidīgas fi-
ziskās aktivitātes. 

Īpaši aktīvas diskusijas starp latviešu de-
legācijas pārstāvjiem un somu kolēģiem 
izvērsās par pirmsskolas izglītību, skolu 
apvienošanu un skolotāju gatavību īstenot 
mācību programmas saturu ciešā sadarbī-
bā ar saviem kolēģiem. 
Daudzos jautājumus, kas radās diskusiju 
laikā ar skolas vadību attiecībā uz nacio-
nālo izglītības sistēmas īstenošanu, latvie-
šu pārstāvjiem bija iespēja uzdot Helsinku 
mēra vietniecei izglītības jautājumos Pia 
Pakarinen un Helsinku domes Izglītības 
nodaļas starptautisko lietu nodaļas vadī-
tājai Hanna Björkman. Kopš 2017. gada au-
gusta Somijā tiek ieviesta jauna nacionālās 
izglītības stratēģija, kas īpaši akcentē sko-
lēnu prasmju pielietošanu praksē, skolotā-
ju kapacitātes stiprināšanu un sadarbības 
veicināšanu mācību procesa organizācijā, 
sabiedrības segregācijas procesu novēr-
šanu, nedalot skolas elitārajās un  mazāk 
novērtētajās, bet dodot iespēju katram 
jaunietim izglītību iegūt jebkurā no valsts 
skolām. 

Diskusijas laikā par nacionālās izglītības 
stratēģijas ieviešanas izaicinājumiem RPR 
pašvaldību pārstāvji vēlējās uzzināt vai-
rāk par kritērijiem, kas ļauj novērtēt, vai 
un cik sekmīga ir jaunā izglītības sistēmas 
stratēģija, par stratēģijas sasaisti ar skolu 
mācību programmām, kā arī par izglītības 
finansēšanas kārtību.

Pēc viesošanās Helsinku pilsētas domē 
Latvijas delegācija apmeklēja divas pirms-
skolas iestādes - Puotinharju un Sesam.  
Puotinharju bērnudārzs nodrošina bērnu 
aprūpi 24h diennaktī un tā tapšanu inici-
ējuši vecāki, kas strādā maiņu darbu un 
kuriem atbalsts bērnu pieskatīšanā ne-
pieciešams ārpus tradicionālā darba laika. 
Tas, ka bērnudārzs nodrošina aprūpi visu 
diennakti, nebūt nenozīmē, ka vecāki bēr-
nus atstāj uz ilgāku laiku nekā citos bērnu-
dārzos, tieši otrādi - bērni šeit uzturas pat 
mazāk stundu, salīdzinot ar dienas bērnu-
dārziem. 
Sesam ir viens no bērnudārziem, kas pie-
dāvā iespēju bērniem mācīties zviedru va-
lodā, jo Somijā otra oficiālā valsts valoda 
ir zviedru un 5% Somijas iedzīvotāju runā 
zviedru valodā.
Nākamā diena bija veltīta Metropolia uni-
versitātes studentu pilsētiņas Arabia ie-
pazīšanai, ko var uzskatīt par koncentrētu 
radošo nozaru un jaunāko tehnoloģisko 
risinājumu zināšanu pārneses centru. 
RPR delegāciju ar studentu pilsētas nā-
kotnes plāniem iepazīstināja Metropolia 
universitātes pārstāve Petra Lassenius, 
īpaši uzsverot ambīciju apvienot studiju 
programmā radošo, dizaina un tehnoloģis-
ko domāšanu, ko praktiski būtu iespējams 
realizēt šeit izveidotajā uzņēmēju un stu-
dentu sadarbības kopienā, būtisku lomu 
sadarbības projektu īstenošanā paredzot 
arī pašvaldībai. 
Viena no jaunajām un perspektīvajām stu-
diju programmām ir “XR design” jeb pa-
plašinātās realitātes modelēšana. Latvijas 
dalībniekiem bija lieliska iespēja iepazīt 
klātienē Arabia kompleksā strādājošā digi-
tālo risinājumu uzņēmuma “Teatime Rese-
arch” radītos virtuālās realitātes produktus 
un tā pārstāvja Aleksis Karme vadībā prak-
tiski apgūt virtuālās realitātes sniegtās 
priekšrocības, ko var pielietot, novērtējot 
jebkuras plānotās dabas vai apbūves teri-
torijas un konkrēta objekta ietekmi.   
Somijas piemērs pārliecināja, ka izglītības 
sistēmā tāpat kā daudzās citās nozarēs, 
izstrādājot jaunas attīstības stratēģijas un 
realizējot reformas, jāspēj saglabāt līdz-
svars starp mērķu noteiktību un elastību, 
lai rezultātā būtu ne tikai veiksmīgi sa-
sniegti definētie rādītāji, bet ieguvēji būtu 
mērķa grupas pārstāvji – šajā gadījumā 
bērni un jaunieši.    

Laura Kindzule, 
RPR Reģionālās attīstības koordinācijas 

nodaļas speciāliste

FO
TO

: N
O

 R
PR

 A
RH

ĪV
A

FO
TO

: N
O

 R
PR

 A
RH

ĪV
A

FO
TO

: N
O

 R
PR

 A
RH

ĪV
A



16  Baldones Ziņas Jūnijs, 2018  JAUNIEŠIEM

Uzņēmējdarbības attīstības biznesa ideju konkurss jauniešiem 2018
Baldones novada dome ir izsludinājusi konkursu 
"Uzņēmējdarbības attīstības biznesa ideju kon-
kurss jauniešiem 2018''.
Konkursa mērķis ir sniegt Pašvaldības atbalstu 
jauniešu idejām, veicināt saimnieciskās darbības 
attīstību Baldones novadā un popularizēt jaunu 
uzņēmēju rašanos.
Pretendents var būt jebkurš Baldones novada ad-
ministratīvajā teritorijā deklarēts jaunietis no 18 
līdz 35 gadiem, kurš realizēs projektu Baldones 
novadā un kurš plāno uzsākt saimniecisko darbī-
bu vai tādu jau veic.
Konkursā pieejamais grants ir EUR 2 000 (divi tūk-
stoši eiro un 00 centi).
Līdz 2018. gada 26. jūlijam projekta iesniegumu 
var iesniegt:
• slēgtā aploksnē  Baldones novada pašvaldības 
kancelejā, Pārupes ielā 3, Baldonē
• sūtot domei pa pastu - Pārupes iela 3, Baldone, 
Baldones novads, LV – 2125 (pasta zīmogs 2018. 
gada 26. jūlijs) vai
• elektroniski, ja iesniegums parakstīts ar drošu 
elektronisko parakstu  ar norādi “Uzņēmējdarbī-
bas attīstības biznesa ideju konkurss jauniešiem’’ 
uz e-pasta adresi attistiba@baldone.lv. 
Konkursa nolikums, iesniegums, vērtēšanas kritē-
riji un citi dokumenti pieejami Baldones novada 
domes mājaslapā www.baldone.lv.

 
Līga Dāboliņa 

Attīstības nodaļas vadītāja

Izsludināta Jauniešu garantijas papildu uzņemšana 30 profesijās
Profesionālās izglītības iestādēs visā Lat-
vijā līdz 31. augustam izsludināta Jauniešu 
garantijas papildu uzņemšana jauniešiem 
vecumā no 17 līdz 29 gadiem, kuri ir bez 
darba. Uzņemšana notiek 30 darba tirgū 
pieprasītās profesijās, kuras var apgūt 1 
gada laikā bez maksas.
Jaunieši, kas vēlas pieteikties mācībām, 
var būt vakarskolas skolēni, iegūt vidējo 
izglītību tālmācībā vai studēt nepilna lai-
ka studiju programmās augstskolā. Poten-
ciālie audzēkņi var būt reģistrējušies arī 
Nodarbinātības valsts aģentūrā kā darba 
meklētāji vai bezdarbnieki un vienlaikus 
saņemt bezdarbnieka pabalstu.
Jāņem vērā, ka jaunieši nevar būt nodar-
bināti, atrasties akadēmiskajā vai bērna 
kopšanas atvaļinājumā, kā arī būt pilna 
laika studenti. Lai pieteiktos mācībām, ne-
pieciešama pamatizglītība, vidējā izglītība 
vai vidējā profesionālā izglītība, taču var 
būt iegūta arī augstākā izglītība.
Mācību laikā jaunieši saņem stipendiju no 
70 līdz 115 eiro mēnesī, ja ir sekmīgi, kā arī 
nepieciešamos mācību līdzekļus un bez-
maksas vietu dienesta viesnīcā. Savukārt 
kvalifikācijas prakses laikā programma 
apmaksā ceļa izdevumus un naktsmītni, ja 
tas nepieciešams.
Jauniešu garantijas profesiju klāsts pirms 
katras uzņemšanas tiek saskaņots ar dar-
ba devējiem, un šoreiz to sarakstā ir tādas 

darba tirgū pieprasītas profesijas kā liet-
vedis, šuvējs, apdares darbu strādnieks, 
kokapstrādes iekārtu operators, manikīra 
un pedikīra speciālists, frizieris, vizāžists, 
lokmetinātājs, atslēdznieks, virpotājs, zo-
bārsta asistents, māsas palīgs, dārzkopis, 
fotogrāfs, kā arī pavāra palīgs, konditora 
palīgs un citas profesijas. 
Pieteikšanās norit 21 profesionālās izglītī-
bas iestādē visā Latvijā līdz 31. augustam. 
Ar visām Jauniešu garantijas profesijām, 
izglītības iestādēm, uzņemšanas noteiku-
miem un priekšrocībām var iepazīties VIAA 
mājaslapā: www.viaa.gov.lv/jauniesuga-
rantija.
Kopš 2014. gada VIAA īstenotās Jauniešu 
garantijas projekta profesionālās izglītī-
bas programmas absolvējuši jau vairāk 
nekā 6000 jauniešu. Kā liecina veiktās 

absolventu aptaujas, Jauniešu garantijā 
iegūtā kvalifikācija ir pozitīvi ietekmējusi 
jauniešu konkurētspēju darba tirgū. Pus-
gadu pēc izlaiduma 72% jauniešu strādā, 
turklāt puse no viņiem – projektā iegūtajā 
profesijā. 
Projekta Jauniešu garantija aktivitāti “Sā-
kotnējās profesionālās izglītības prog-
rammu īstenošana Jauniešu garantijas 
ietvaros” finansē ar Eiropas Savienības 
Jaunatnes nodarbinātības iniciatīvas un 
Eiropas Sociālā fonda atbalstu, kā arī no 
Latvijas valsts budžeta.

Kristīne Keiča 
VIAA Komunikācijas un programmu publi-

citātes nodaļas 
sabiedrisko attiecību speciāliste 

Tālr.: 67785461 
kristine.keica@viaa.gov.lv
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Izsenis tirgus ir ne tikai ekonomiski un sociāli nozīmīgs centrs, 
bet arī simbols, kas ienācis literatūras, teātra u.c. mākslas veidos, 
akcentējot cilvēku pūli, atšķirīgos sabiedrības slāņus un multi-
kulturālo aspektu. Baldones tirgus no 20. gs. sākuma līdz 20.gs. vi-
dum bija zīmīgs ar apstākli, ka tajā satikās  gan vietējie Baldones 
iedzīvotāji, gan Baldones kūrorta viesi no dažādiem sabiedrības 
slāņiem. 

Vēsturiski Baldones pilsētas teritorijā ir zināmas trīs tirgus atra-
šanās vietas. Ap 1920. gadu tirgus izvietojās starp tagadējo Bal-
dones Ķeguma prospektu un Krasta ielu. Atrašanās vietu noteica 
Baldones kūrorta infrastruktūras tuvums (pēc agrākās adreses – 
Krasta iela 1). Tirgū bija izvietots sezonāls informācijas centrs, 
lai nodrošinātu iebraucējiem informācijas pieejamību, piem., par 
pansijām, kūrmāju, transportu un apskates objektiem. Vēlākos 
gados tūristu aģents un sēravotu darbvedis -  Jēkabs Grundšteins, 
rūpējās par ieceļotāju labklājību un izklaides pasākumiem.  Peld-
viesiem tirgus piedāvāja iegādāties vietējo mājražotāju labumus 
un ne tikai. Ja ir pieprasījums, nepieciešams arī piedāvājums. 
Kūrorta viesi blakus praktiskām lietām varēja baudīt arī māks-
linieciskus priekšnesumus. Baldones pašdarbības teātra pulciņš 
minētajā tirgus laukumā vairākkārt priecēja skatītājus ar teātra 
izrādēm. 

Pirmajā Latvijas Neatkarības laikā par ikgadēju tradīciju bija kļu-
vis vietējā mēroga konkurss – “Par daiļāko un latviskāko sētu”. 
Par godu konkursa noslēgumam, tieši tirgus laukumā kopā pul-
cējās ap 200 svētku dalībnieku. Tika svinīgi apbalvoti daiļāko un 
latviskāko sētu īpašnieki un klātesošos izklaidēja orķestra muzi-
kālais priekšnesums. Baldones muzeja arhīvā ir saglabājusies fo-
togrāfijas kopija, kurā redzams svinīgais pasākums un konkursam 
par godu darinātais karogs. Karogā ieaustais teksts vēsta – Dar,  
Latviju! Nacionālu un daiļu sētu! Pēc konkursa dalībnieku aktivi-
tātes var spriest, ka baldonietis augstu vērtējis savu mājvietu un 
sētu, kur katrs stūrītis bijis kopts un lolots. Konkurss laika gaitā 
attīstījies par plaši apmeklētiem svētkiem.
1926.g. 18. oktobrī norisinājās I  Baldones Gada tirgus, kurā pul-
cējās tirgotāji un pircēji  arī no kaimiņu Doles, Tomes, Daugmales 
u.c. pagastiem. Baldonieši minēto fotogrāfiju pirmo reizi ierau-
dzīja laikrakstā “Mazsaimnieks” 1926. g. 1. novembra 21. numurā, 
kā titulbildi rakstam “Tirgi un ražošana” (342. lpp.) Šajā laika pe-
riodā tirgus atradies apmēram vietā, kur tagad slejas Baldones 
vidusskola, t.i. Rīgas un Iecavas ielas krustpunktā. Fotogrāfijā 

uzskatāmi redzamas vairākas nozīmīgas ēkas – no kreisās puses  
ir pērmindera Untiņa māja, draudzes māja, baznīcas krogs, Bal-
dones Evaņģēliski luteriskās Svētā Miķeļa baznīca un labajā pusē 
ir tautas nams.
1930. gados tirgotāji kā piemērotu un stratēģiski izdevīgu vietu 
atzina Ciršu pļavas, t.i. apmēram starp tagadējo Baldones pasta 
nodaļu un Lauku ielu. Uz “nedēļas tirgu” tika aicināti iepirkties 
iedzīvotāji un tirgoties zemnieki no visas Baldones apkārtnes. No 
15. maija līdz 30. septembrim “nedēļas tirgus” dienas bija otrdie-
na, ceturtdiena un sestdiena, bet no 1. oktobra līdz 14. maijam – 
piektdienas. (Pašvaldību Dzīve, Nr.40 01.10.1937, 636.lpp.) Tirgus 
režīmu pakārtoja Baldones kūrorta viesu ērtībām. Vērīgākie foto-
grāfijā (BDNM – 111) atpazīs ēkas, kuras redzamas arī mūsdienās, 
kreisajā pusē ar vairākiem skursteņiem ir tautā saucamais “Krišs” 
(tagadējā adrese ir Rīgas iela 83), blakus ugunsdzēsēju ēka  un 
tālumā pie egles noslēpies Baldones aptiekas tornis (tagadējā 
adrese Rīgas iela 73). Pakalpojumu pieejamību  no kūrorta viesa 
skatupunkta atklāj 1932. g. raksts “Šī gada sezona un kūrorta nā-
kotnes izredzes Baldonē”: “Dzīve Baldonē ir lētāka nekā Ķemeros, 
lai gan par sevišķi lētu to nevar saukt. Jūnija un augusta mēnešos 
istabiņas [aut. – īres istabas pansijās]  dabūjamas par 10 latiem, 
bet jūlijā jau sasniedz līdz 20 latiem mēnesī. Nelielais Baldones 
tirgus (otrdienās un piektdienās) samērā maz apkalpots no ap-
kārtnes zemniekiem un tāpēc produktu cenas nereti ir augstākas 
par Rīgas tirgus cenām. Veikalnieki gan sūdzas, ka šo vasaru kū-
rorta viesi savos tēriņos esot visai skopi un kopienākumi sasnie-
dzot tikai pusi no iepriekšējo gadu apgrozības. Dzīvokļi jautājums  
Baldonē ir ciešams. Šopavasar nāca klāt 14 jaunas moderni izbū-
vētas, plašas vasarnīcas. ” (Latvijas Sargs, Nr.29 18.07.1932, 2.lpp.)

Baldoniešu vidū izskan versija, ka tirgus laukums ir bijis arī starp 
Parka ielu un Ķeguma prospektu. Ja Jums ir ziņas par tirgu un tā 
atrašanās vietām 20. gs. pirmajā pusē, lūdzu informējat Baldones 
muzeju! 

Baldones muzeja vadītāja p.i.   
Anete Braufmane

muzejs@baldone.lv
tālr. 29149420

Tirgus  un svētki (20.gs. pirmā puse)

FOTO: KONKURSA “PAR DAIĻĀKO UN LATVISKĀKO SĒTU” SVINĪGAIS PASĀKUMS 
TIRGUS LAUKUMĀ 

FOTO: BALDONES PIRMAIS GADA TIRGUS, 1926.G. FOTO NO I. TREIMANES KOLEKCIJAS

FOTO: 1 932.G. 17. OKTOBRĪ BALDONES GADA TIRGUS APMEKLĒTĀJI IZKLAIDĒJAS 
FOTOGRAFĒJOTIES. (BDNM – 100)

FOTO: TIRGUS VIETA ATRADUSIES AIZ TAGADĒJĀS BALDONES PASTA NODAĻAS ĒKAS 
(RĪGAS IELA, 87). (BDNM – 111)
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Par iespēju atbalstīt dalību 
Pasaules čempionātā ASV un 
piedāvājumu kļūt par oficiālo 
sponsoru --- Sākums 8. lpp 
Ir dažādi veidi, kā Jūsu uzņēmums 
varētu iegūt arī atgriezenisku pub-
licitāti no Jūsu atsaucības. Latvijas 
Paralimpisko komiteju atbalsta 
vairāki lieli Latvijas uzņēmumi, kas 
ik gadus ziedo kādu noteiktu sum-
mu paralimpiskā sporta kopējai 
attīstībai. To starpā ir gan SIA “Lat-
vijas Valsts Meži”, gan AS "Citadele 
banka" un citi. Šis finansējums tiek 
sadalīts iespēju robežās starp da-
žādiem sporta veidiem, papildus 
valsts sniegtajam atbalstam. To-
mēr man kā individuālam sportis-
tam pagaidām vēl nav sava spon-
sora, par kuru varētu kļūt arī Jūsu 
uzņēmums. Pateicība par atbalstu 
būtu ne tikai Jūsu uzņēmuma mi-
nēšana visos publicitātes materi-
ālos, intervijās, TV sižetos un raks-
tos. Jūsu uzņēmuma logo varētu 
izvietot uz treniņu un sacensību 
inventāra, kā arī vides reklāmas 
veidā sacensībās. Vizuāla reklāma 
varētu tikt izvietota arī uz manas 
automašīnas, ar kuru apmeklēju 
treniņus un sacensības. Vienīgais 
izņēmums, kur nedrīkst izmantot 
atbalstītāju reklāmu, ir Eiropas un 
Pasaules čempionāti, kā arī Para-
limpiskās spēles. Lielāka ziedoju-
ma gadījumā arī Latvijas Paralim-

piskā komiteja, kam ir ziedojumu 
saņemšanas atļauja, ievietotu Jūsu 
uzņēmuma simboliku savā mājas-
lapā, kā arī kopējos publicitātes 
materiālos, tuvojoties paraolim-
piskajām spēlēm Tokijā.   
Es ceru, ka man vēstule spēs Jūs 
uzrunāt. Labi apzinos, ka apkārt 
ir neskaitāmi citi sportisti un cil-
vēki, kas arī meklē atbalstītājus 
un palīdzību. Tomēr ticu, ka mēs 
katrs cīnāmies par savu sapni un 
labākais veids, kā gūt panākumus, 
ir pamēģināt kaut vēl vienu rei-
zi. Liktenis mani pats nolika uz šī 
neticamā ceļa, kas devis unikālu 
iespēju man - cilvēkam ar īpašām 
vajadzībām – piedzīvot īpašus no-
tikumus un redzēt pasauli, turklāt 
darīt to vēl lepni nesot Latvijas ka-
roga krāsas. 
Pateicos par Jūsu laiku, ko veltī-
jāt lasot šo vēstuli. Es un mana 
komanda esam atvērti jebkuram 
atbalstam piedāvājumam, kā arī, 
ja vēlēsities, varam ar Jums tikties 
personīgi.  

Ar cieņu,
Rihars Snikus

Ziedojumiem:
Banka: Citadele
Konta īpašnieks: Latvijas Paralim-
piskā komiteja
Bankas konta numurs:  
LV61PARX0004929600005
Mērķis: Rihardam Snikum 

SPORTA SPĒĻU PROGRAMMA

SACENSĪBU SĀKUMS PLKST. 10.30: 
(pieteikšanās sacensību vietā no plkst. 9.00 – 10.15)

MINIFUTBOLS: komandā var būt 8 spēlētāji, uz laukuma spēlē 
4+1
PLUDMALES VOLEJBOLS: komandā var būt 4 spēlētāji, uz lau-
kuma spēlē 2+1 (2 vīrieši un 1 sieviete)
STRĪTBOLS: sievietēm un vīriešiem atsevišķs turnīrs; komandā 
3 spēlētāji, uz laukuma spēlē 2
KROSMINTONS sievietēm un vīriešiem
STRĪTBOLS BĒRNIEM: 14 gadi un jaunāki, komandā 4 spēlētāji, 
uz laukuma spēlē 3 (neatkarīgi no dzimuma)
NOVUSS sievietēm un vīriešiem: 15 gadi un vecāki

NO PLKST. 10.30 – 16.00:
ORIENTĒŠANĀS PA BALDONI: komandā 2 cilvēki,  vienam 
komandas pārstāvim jābūt foto kamerai vai telefonam ar iebū-
vētu foto kameru! 
SVARU BUMBU RAUŠANA (vienlaikus Latvijas čempionāts) 
sievietēm un vīriešiem: 15 gadi un jaunāki, 16 - 50 gadi, 51 - 65 
gadi, 66 gadi un vecāki
PIEVILKŠANĀS / KARĀŠANĀS PIE STIEŅA sievietēm un vīrie-
šiem: 15 gadi un jaunāki, 16 – 50 gadi, 51 – 65 gadi, 66 gadi un 
vecāki
SPIEŠANA GUĻUS AR SVARU STIENI sievietēm un vīriešiem: 15 
gadi un jaunāki, 16 – 50 gadi, 51 – 65 gadi, 66 gadi un vecāki
ZĀBAKA MEŠANA sievietēm un vīriešiem: 15 gadi un jaunāki, 16 
- 50 gadi, 51 - 65 gadi, 66 gadi un vecāki
FLORBOLA METIENI meitenēm un zēniem, sievietēm un vīrie-
šiem: 10 gadi un jaunāki, 11 - 12 gadi, 13- 15 gadi, 16 gadi un 
vecāki. 
VEIKLAIS RITEŅBRAUCĒJS sievietēm un vīriešiem: 5 gadi un 
jaunāki, 6 - 7 gadi, 8 – 10 gadi, 11 - 12 gadi, 13- 15 gadi, 16 -20 
gadi, 21 – 40 gadi, 40 – 50 gadi, 51 gads un vecāki 
(dalībniekiem ir jābūt savam velosipēdam un ķiverei)
ATRAKCIJA - MUCA sievietēm un vīriešiem: 5 gadi un jaunāki, 6 
- 7 gadi, 8 – 10 gadi, 11 - 12 gadi, 13 - 15 gadi, 16 gadi un vecāki
ATRAKCIJA BĒRNIEM - TARAKĀNI: 5 gadi un jaunāki, 6 -7 gadi, 
8 – 10 gadi, 11 – 12 gadi, 13 – 14 gadi, 15 – 16 gadi
LOKA ŠAUŠANA sievietēm un vīriešiem: 15 gadi un jaunāki, 16 – 
45 gadi, 46 gadi un vecāki

SACENSĪBU SĀKUMS PLKST. 14.00: 
(pieteikšanās sacensību vietā līdz plkst. 13.45)

ROKU LAUŠANĀS sievietēm un vīriešiem

SACENSĪBU SĀKUMS PLKST. 15.30: 
(pieteikšanās sacensību vietā līdz plkst. 15.00)

VIRVES VILKŠANA: komandā 5 vīrieši vai 10 sievietes

NO PLKST. 11.00 – 16.00
LIELĀS KOKA SPĒLES bērniem un jauniešiem, PIEPŪŠAMĀS 
ATRAKCIJAS bērniem un MĀRTIŅA BURBUĻI

Pasākuma laikā tiks fotografēts un/vai filmēts. Iegūtie foto un 
video materiāli var tikt izmantoti Baldones novada pašvaldības 

publicitātes vajadzībām. 
Sīkāka informācija: E. Brigmanis, tālr. nr. 26335442 
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Sezonas noslēgumā baldonieši pārsteidz krosmintonistu saimi!
Nekas nerada lielāku ganda-
rījumu, ja vari Latvijas sporta 
saimei demonstrēt to, ka turp-
māk ar Baldones vārdu būs jā-
rēķinās.

Šādi mūsu sportisti sevi pie-
teica pēdējos divos Latvijas 
Krosmintona līgas noslēdzo-
šajos posmos. Pats fakts, ka 
Kokneses SC notiekošajās līgas 
priekšpēdējās posma sacensī-
bās, kuras norisinājās 28.ap-
rīli, Open B grupā finālā cīnī-
jās divi mūsu kluba sportisti 
un šīs grupas gados jaunākie 
pārstāvji Rolands Širmelis un 
Rihards Rupeiks, lika aizdomā-
ties jau pierdzējušiem sportis-
tiem. Līdz izcilam rezultātam 
tikai nedaudz pietrūka mūsu 
jaunākās vecumu U12 grupas 

censonim Gintam Vīksniņam, 
bet šajā pašā grupā ceturt-
daļfinālā iekļuva vēl divi zēni 
– Kristaps Pļavnieks un Mar-
kuss Šulcs. U14 grupā pusfinā-
lā pārliecinoši cīnījās arī Ģirts 
Vīksniņš.
Pēdējā posmā, kurš norisinājās 
19.maijā un tradicionāli notiek 
Jelgavā, Rolands Širmelis Open 
B grupā apstiprināja ar iegūto 
vietu, ka tā nav nejaušība pē-
dējos četros posmos spēlējot 
finālā par galveno godalgu. 
Sacensību noslēgumā ne viens 
vien pieredzējis krosmintona 
spēlētājs vērsās pie Baldones 
komandas trenera ar ieteiku-
mu nākamajā sezonā jaunieti 
likt jau augstākajā Open grupā.
Open B grupā ceturtdaļfinā-
lā iekļuva Rihards Rupeiks un 
Andris Vilcāns.
Kā vēl viens dalībnieks, kurš 
ieguva godalgu savā U12 grupā 
ir Alfs Vilcāns, kurš lepni pirmo 
reizi spēra soļus uz pjedastāla 
pakāpieniem. Līdz ceturtdaļfi-
nālam Sieviešu grupā aizcīnījās 
arī Vita Zvaigzne, kā arī grupā 
O40 uz godalgotā pjedestāla 
kāpa arī Arnis Āboltiņš.
Kā atkāpi no vērtējumiem jā-
piebilst, ka ārkārtīgi skaistu 
un nobriedušu sportistu spē-

li pēdējos divos posmos de-
monstrēja brāļi Gints un Ģirts 
Vīksniņi, brāļi Alfs un Valts 
Vilcāni, Rolands Širmelis, Mar-
kuss Šulcs, Rihards Rupeiks. 
Šie sportisti ir tiešs apliecinā-
jums tam, ka astoņu mēnešu 
laikā var sasniegt necerēto. 
Noslēdzoties šim Latvijas Kros-
mintona līgas čempionātam, 
ir paties prieks par katru no 
sportistiem, jo zem šiem lau-
riem ir slēptas daudzas treniņu 
stundas, mērķtiecība un pacie-
tība. Sezona nav beigusies, jo 
jau vasarā un rudenī mūsu klu-
bu sagaida četri starptautiski 
turnīri, kuros gūsim pieredzi 
un kaldināsim Baldones vārdu 
krosmintonistu vidū.
SK “Sporta Punkts” apsveic vi-
sus ar veiksmīgu mācību gada 
noslēgumu!
Latvijas Krosmintona līgas 7. 
posma (Koknese) godalgotās 
vietas Baldones SK “SPORTA 
PUNKTS”:
U12 zēnu grupā – 2. vieta Gints 
Vīksniņš, 5. vieta (dalītā) Mar-
kuss Šulcs/Kristaps Pļavnieks.
U14 MIX grupā - 4. vieta Ģirts 
Vīksniņš.
Open B grupā –  1. vieta Ro-
lands Širmelis, 2.vieta Rihards 

Rupeiks , 5. vieta Vita Zvaigzne, 
Aigars Klucis, Andris Vilcāns.
O40 grupā – 3. vieta Arnis Ābol-
tiņš, 5. vieta Niks Zvaigzne.
Dubultspēles –  7. vieta Vita 
Zvaigzne/Fredrik Quistbergh 
(Zviedrija), 9. vieta Guntis Vīks-
niņš/Niks Zvaigzne. 
Latvijas Krosmintona līgas 8. 
posma (Jelgava) godalgotās 
vietas Baldones SK “SPORTA 
PUNKTS”:
U12 zēnu grupā – 3.vieta Alfs 
Vilcāns, 5. vieta (dalītā) Mar-
kuss Šulcs / Kristaps Pļavnieks, 
9. vieta Melisa Krūmiņa, 10. vie-
ta Valts Vilcāns.
Open B grupā –  1. vieta Ro-
lands Širmelis, 5. vieta (dalītā) 
Rihards Rupeiks un Andris Vil-
cāns, sievietes –  5. vieta Vita 
Zvaigzne. 
Dubultspēles –  9. vieta Gun-
tis Vīksniņš/Niks Zvaigzne, 11. 
vieta (dalītā) Arnis Āboltiņš/
Vents Strautmanis (SK Kros-
mintons) un Vita Zvaigzne/
Andris Vilcāns, 13.  vieta Ri-
hards Rupeiks / Rolands Šir-
melis.

Niks Zvaigzne 
Treneris 

Tālr. nr.: 26633533, e-pasts: 
niks.zvaigzne@gmail.com
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Latvijas jaunatnes čempionāta otrais posms aizvadīts godam
2. jūnijā Jelgavā norisinājās Latvijas čempionā-
ta regbijā jauniešiem 2. posms.

U11 komandai "Baldone"  šajā kārtā sīvā kon-
kurencē izdevās izcīnīt pirmo vietu! Komandas 
līderis Kristaps Kravalis guva visvairāk piezemē-
jumus. Savukārt U13 vecuma  grupā komanda 
"Miesnieki/Baldone" ierindojās ceturtajā vietā. 
Komandas labākais spēlētājs – Tomass Ķerus 
U15 vecuma grupā komanda "Miesnieki/Baldo-
ne" izcīnīja otro vietu, nostiprinoties kopvērtē-
jumā arī otrajā pozīcijā. Šīs grupa labākais spē-
lētājs – Reinis Pavinksnis. 
Savukārt U17 vecuma grupā komandai "ĶNSS/
Baldone" izdevās izcīnīt pārliecinošu uzvaru pār 
saviem vienaudžiem no regbija kluba "Eži".  

9. jūnijā Jūrmalā, Majoru pludmalē norisinājās at-
klātais Latvijas čempionāts pludmales regbijā.

Turnīrā startēja U13 un U11 vecuma grupas gan 
no Latvijas, gan Lietuvas. U13 vecuma grupā 
"Baldone/Miesnieki", ierindojās ceturtajā vietā. 
U11 komandai "Baldone" spēlētāju trūkuma dēļ 
bija jāapvienojās ar komandas "Eleja" vienau-
džiem, un kopējā divpadsmit komandu konku-
rencē jauniešiem izdevās izcīnīt godpilno otro 
vietu. Par komandas labāko, rezultatīvāko spē-
lētāju tika atzīts baldonietis Kristaps Kravalis. 
Apsveicam komandas ar panākumiem, kā arī 
sakām paldies turnīra organizatoriem par satu-
rīgu turnīra organizēšanu. Paldies arī komandas 
spēlētāju vecākiem par lielo atbalstu! 

Elmārs Šefanovskis 
Treneris

Baldones MTB 
riteņbraucēju  
komanda - nepārspēta 
jau piekto gadu!

2. jūnijā Riekstukalnā norisi-
nājās Pierīgas novadu sporta 
spēļu sacensības riteņbrauk-
šanā (MTB). 

Jau piekto gadu pēc kārtas Bal-
dones MTB riteņbraucēju ko-
manda šajās sacensībās paliek 
nepārspēta - iegūstot maksi-
mālo punktu skaitu un pārlie-
cinošu uzvaru 11 novadu vidū!
Savās grupās pirmās vietas 
izcīnīja Edgars Brigmanis (V2), 
Ainārs Žēbers (V4), Jānis Vējons 
(V5), Anita Antone (S1), Zanda 
Kārkliņa (S3) un Anna Jakuška 
(S6). 

Elīna Ose 
Sabiedrisko attiecību speciāliste
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BALDONES NOVADA SVĒTKU PROGRAMMA

28.07. - 04.08.

PASĀKUMA LAIKĀ TIKS FOTOGRAFĒTS UN/VAI FILMĒTS. 
IEGŪTIE FOTO UN VIDEO MATERIĀLI VAR TIKT IZMANTOTI BALDONES NOVADA PAŠVALDĪBAS PUBLICITĀTES VAJADZĪBĀM.

SEKO LĪDZI JAUNUMIEM ĒRTĀK! 

 

TREŠDIENA, 1. AUGUSTS

PLKST. 19.00 BALDONES EV. LUT.  BAZNĪCĀ SENIORU ANSAMBĻA 
“DZIEDĀTPRIEKS” KONCERTS

PLKST. 20.00 KULTŪRAS CENTRĀ EKSKURSIJA KINO PAGĀTNĒ 

SESTDIENA, 28. JŪLIJS

NO PLKST. 10.00 PIE SPORTA KOMPLEKSA DAUGAVAS LEJTECES 
VELO - FOTO ORIENTĒŠANĀS BALDONES POSMS

REĢISTRĒŠANĀS PASĀKUMAM LĪDZ 27. JŪLIJAM, STARTS  PLKST. 11.00

SVĒTDIENA, 29. JŪLIJS

PLKST. 10.00 CERIŅU PARKĀ ĢIMEŅU DIENA “IZVIJ SAJŪTU TAKU 
GAR  ĶEKAVIŅU” 

PLKST.17.00 VANAGKALNU ESTRĀDĒ JAUNĀ MUZIKĀLĀ TEĀTRA 

JOKU LUGA AR DZIESMĀM “ŽŪPU BĒRTULIS”

BIĻETES IEPRIEKŠPĀRDOŠANĀ - 7 EUR  (DOMES KASĒ), PASĀKUMA DIENĀ - 10 EUR

PIRMDIENA, 30. JŪLIJS

PLKST. 19.00 PIE SPORTA KOMPLEKSA NŪJOŠANA TRENERA PAVADĪBĀ

TIEM, KAM IR SAVS NŪJOŠANAS INVENTĀRS, AICINĀM TO ŅEMT LĪDZI

OTRDIENA, 31. JŪLIJS

PLKST. 8.00 LAUKUMĀ PIE DOMES RĪTA VINGROŠANA KOPĀ AR R. AUDZERU

PLKST. 18.00 SKVĒRĀ UN KULTŪRAS CENTRĀ AIZRAUJOŠAS SPĒLES UN 
ŠOVS BĒRNIEM AR APVIENĪBU “BRĪNUMU KALĒJI”

PLKST. 22.00 BALTĀS PILS PARKĀ ĀRA KINO

CETURTDIENA, 2. AUGUSTS

PLKST. 8.00 LAUKUMĀ PIE DOMES RĪTA VINGROŠANA AR R. AUDZERU 

PLKST. 19.00 MERCENDARBES MUIŽĀ PŪTĒJU KVINTETA “SINFONIETTA RĪGA” 
AKUSTISKĀS MŪZIKAS KONCERTS, VELTĪTS FRIDRIHAM GEORGAM FON LĪVENAM 

PIEKTDIENA, 3. AUGUSTS

PLKST.11.00 ZIRGU STALLĪ “TELFAS” JĀŠANAS SPORTA SACENSĪBAS

PLKST 18.00 MERCENDARBES MUIŽĀ 

BALDONES GARŠA “KŪKA DZIMŠANAS DIENAI” 
(SAIMNIECES AICINĀM PIETEIKTIES LĪDZ 23. JŪLIJAM) 

INETAS RUDZĪTES KONCERTPROGRAMMA
RADOŠĀS NODARBĪBAS BĒRNIEM
 

SESTDIENA, 4. AUGUSTS - DIŽĀ DIENA

PLKST. 9.00 PILSĒTAS SKVĒRĀ ATSPIRDZINOŠS RĪTA SKRĒJIENS 
PLUDMALES TĒRPOS

NO PLKST. 10.00 -18.00 PIE SPORTA KOMPLEKSA SPORTA SPĒLES, 
PIEPŪŠAMĀS ATRAKCIJAS, LIELĀS KOKA SPĒLES UN MĀRTIŅA BURBUĻI

PLKST. 10.00 VIDUSSKOLAS PAGALMĀ GADATIRGUS

PLKST. 10.00 TIRGUS LAUKUMĀ ZEMESSARDZES 17. UN 19. BATALJONA IZSTĀDE

PLKST. 11.00 PIE SPORTA KOMPLEKSA MĀJAS MĪLUĻU PARĀDE

PLKST. 17.00 TIRGUS LAUKUMĀ “DEGSME” UN “DEGĻI” AICINA UZ DANČIEM

PLKST. 19.00 VANAGKALNU ESTRĀDĒ DIŽKONCERTS KOPĀ AR GRUPU “OPUS PRO” 
“IZVIJ SVĒTKU CEĻU BALDONES NOVADĀ”

PLKST. 22.00 VANAGKALNU ESTRĀDĒ SVĒTKU BALLE AR GRUPU “KRAUJA BAND”

PLKST. 23.00 VANAGKALNU ESTRĀDĒ SVĒTKU UGUŅOŠANA

  
PASĀKUMA PROGRAMMA  VAR MAINĪTIES,  TĀPĒC AICINĀM SEKOT LĪDZI JAUNUMIEM

WWW.BALDONE.LV 
WWW.FACEBOOK.COM/BALDONESNOVADS

TĀLRUŅI UZZIŅĀM:

PAR PASĀKUMU ”BALDONES GARŠA” - 29545201
PAR MĀJAS MĪLUĻU IZSTĀDI - 26328940
PAR SPORTA AKTIVITĀTĒM - 29151386
PAR GADATIRGU UN CITĀM AKTIVITĀTĒM - 29151386

PASĀKUMI

Baldones Ziņas
Baldones novada domes bezmaksas izdevums iznāk reizi mēnesī. Tirāža: 
2500 eksemplāri. Izdevējs: Baldones novada dome, Pārupes iela 3, Baldone. 
Druka: SIA „STS Group”. Izplatītājs: VAS “Latvijas Pasts”. 

Rakstus lūdzam sūtīt līdz katra mēneša 20. datumam uz e-pastu  
baldoneszinas@baldone.lv. Anonīmi raksti netiek pieņemti. 
Par publicētajiem faktiem un skaitļiem atbild rakstu autori. Pārpub-
licēšanas gadījumā atsauce obligāta! Nākamais izdevuma "Baldones 
Ziņas" numurs iznāks augusta pirmajā nedēļā.


